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Kære læsere
Det har været et noget specielt forløb at sætte dette blad op! Bedst som 
jeg var færdig med en artikel, kom der nye udmeldinger, som gjorde, at 
arrangement skulle ændres. Men vi befinder os jo også i en mærkelig og 
trist situation, og ingen ved vist helt, hvor vi er på vej hen.

Når i får det nye nummer af Annisse-Mårum Guiden her, kan der igen 
være sket ændringer, og der kan være kommet nye udmeldinger, der gør 
at annoncerede arrangementer bliver aflyst. 
Vi har prøvet at være så optimistiske som muligt og har skrevet om både 
nye og tilbagevendende aktiviteter i maj og juni måned. Hvis det hele 
ender med at blive aflyst, må vi håbe på, at de kan gennemføres på et 
andet tidspunkt.

Pas på jer selv og på hinanden og så håber vi, at næste nummer af 
Guiden kan laves i kølvandet på en overstået krise!

Tine Bagger-Sørensen
Redaktør 
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AFFALDSINDSAMLING: landsindsamling
af

I efteråret blev der sat en masse 
løg ved og omkring gadekæret i 
Annisse. Søndag den 19. april 
2020 kl. 10:00 vil vi mødes og ved 
selvsyn konstatere og vurdere ar-
bejdet for at se, hvor vi eventuelt 
skal sætte flere løg til efteråret.
I skrivende stund har det endnu 
ikke været rigtig vinter, men vi 
håber, at ikke alle blomster er 
visnet væk.
Vi vil tage nogle billeder, så vi 
eventuelt til efteråret kan se, hvor 
vi satte løgene sidst. 
Vi (Birthe og Gitte) vil som sæd-
vanlig sørge for kaffe, te og hjem-
mebagt kage.

Vi håber rigtig mange vil møde 
op til hyggeligt samvær, gensidig 
inspiration og planlægning af løg-
nedsætning til efteråret.

Hilsen fra initiativgruppen
”de sure løg”

Birthe og Gitte

En fryd for øjet
gør alle fornøjet...

Forårsrengøring af naturen, søndag den 26. april 2020. Vi mødes ved 
Forsamlingshusene i Mårum og Annisse kl. 10:00 

Affaldsindsamlingen er Danmarks Naturfred-
ningsforenings årlige indsamling af affald i na-
turen. Hvert år deltager over 100.000 danskere 
frivilligt og giver naturen en hånd.

Det affald, der smides i naturen, langs veje 
og i grøftekanter, ved kysterne, på gaden og i 
byernes grønne områder kaldes også for hen-
kastet affald. Det er det affald, vi i Danmarks 
Naturfredningsforening sætter fokus på med 
Affaldsindsamlingen.

Der burde slet ikke være henkastet affald. 
Vi mener, det er noget svineri, når folk smider 
deres affald i vores fælles natur. Affaldet for-
ringer vores naturoplevelser. De fleste kender 
synet af en smidt øldåse på deres løberute eller 
et cigaretskod på stranden.

Meget affald kan genanvendes
Affald i naturen er imidlertid ikke kun til gene 
for os, men også for miljøet og for dyrene. 
Plastik bliver til mikroplast som ophober sig i 
jorden og i vandmiljøer. Herfra kan det havne i 
dyr og i sidste ende i vores fødevarer. Nogle dyr 
kan også sidde fast i affald eller måske spise 
det, fordi de forveksler det med mad.

Samtidig skal vi huske på, at affald i naturen 
faktisk er en ressource, der bare er endt forkerte 
sted. Meget affald kan nemlig genanvendes. 
Når vi genanvender affald til nye produkter, 
mindsker vi behovet for at udvinde nyt råstof. 
Derfor skal affald ikke smides i naturen, og 
meget skal heller ikke smides i skraldespan-
den - det skal sorteres rigtigt, så affaldet kan 
bruges igen. Samfundet bruger mange penge 
på at samle affald op i det offentlige rum og 
i naturen. Det er ærgerligt, for det er penge, vi 

kunne bruge til meget mere fornuftige formål.
Der er altså mange grunde til, at det er tosset 
at smide affald i naturen. Sker det alligevel, 
er det heldigt, at mange har overskud til at 
give naturen en hånd og samle op efter an-
dre - tak for det! I 2019 deltog knap 200.000 i 
affaldsindsamlingen, heraf cirka 146.000 børn 
fra skoler og institutioner. Der blev der indsam-
let 156.000 kilo affald. Blandt andet 110.000 
dåser.

Indsamling i Mårum
Vi samler affald ind i Mårum sogn (Mårum, Ejl-
strup, Nellerød, Duemose og Kagerup).
Alle kan deltage og tilmelding skal ske på maa-
rumforsamlingshus@live.dk, så vi nogenlunde 
har styr på hvor meget udstyr vi skal have klar.
Vi mødes i forsamlingshuset kl. 10, hvor vi lige 
kan få lidt kaffe og lidt brød at styrke os på, 
inden det går løs med at samle affald ind.
Der kan lånes opsamler og handsker i forsam-
lingshuset. Poser til affald udleveres i forsam-
lingshuset og husk selv refleks veste. Alt ind-
samlet affald afleveres ved forsamlingshuset.
Fra kl. 12.30 serveres der frokost til alle der 
har deltaget i indsamlingen. Vi håber at se så 
mange som muligt.

Indsamling i Annisse
Annisse Lokalråd vil ligesom de foregående  
år stå for indsamlingen af affald i vores lokal-
område. Har man lyst til at være med søndag 
den 26. april, møder man bare op ved Annisse 
Forsamlingshus kl 10:00. Her får man udleveret 
poser. Tilmelding er ikke nødvendig, men med-
bring gerne et par arbejdshandsker.

Efter nogle timer i naturen mødes vi igen i 
Forsamlinghuset, hvor der bliver serveret en 
sandwich eller pizza

Affaldsindsamling

 AFFALDSINDSAMLING: rengøring af naturen i Annisse og MårumANNISSE LOKALT: en fryd for øjet
af Gitte Peschardt
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  indsamling af loppeeffekter
af Inge Lykke Pedersen, foto: Claus Bagger-Sørensen

ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  referat af generalforsamling
af Inge Lykke Pedersen, foto: Claus Bagger-Sørensen

Årets loppemarked er den 28. juni i Forsam-
lingshuset så tiden nærmer sig for indsamling 
og afhentning af effekter. Som alle de øvrige år 
har vi brug for ting og sager, som kan give en 
fin pris på vores årlige loppemarked.

Derfor opfordrer vi alle til at få klaret den 
årlige forårsoprydning og udse de ting, der ikke 
længere er brug for i det lille hjem – ting, som vi 
givetvis vil blive glade for at sælge på Nordsjæl-
lands Hyggeligste Loppemarked.

Igen i år henter vi effekter i løbet af forårs-
månederne, datoerne er angivet nedenfor, men 
hold endelig også øje med vores hjemmeside 
www.annisseforsamlingshus.dk og vores face-
book. Hvis du har effekter til afhentning, så 
kontakt Inge Lykke Pedersen på telefon 4879 
5263. Bliver der ikke svaret, så læg en besked 
på svareren – og husk endelig at indtale et te-
lefonnummer.

Vi afhenter følgende datoer:
19. april
17. maj
07. juni
Måske vil det også blive muligt at få afhentet 
på nærmere aftalte hverdage. Vi glæder os til at 
høre fra jer. Og husk, at du fra mandag 22. juni 
kan aflevere effekter næsten hver aften ved 
Forsamlingshuset, vi holder fri Sct. Hans Aften 

tirsdag. Hvis du har mulighed for at opbevare 
effekterne indtil da, er det da meget nemmere 
for os.

Har du lyst til at give en hjælpende hånd med 
afhentning, må du meget gerne ringe på oven-
stående telefonnummer – og vi vil som altid 
få brug for mange hænder til teltopsætning og 
sortering af alle effekterne. Det kommer der 
meget mere om i næste nummer af Guiden.

Loppemøde
Vi holder loppemøde for alle, der gerne vil være 
med som lopper! Mødet bliver den 11. maj  kl. 
20:00 i Annisse Forsamlingshus. Vi ser frem til 
at se både nye og gsmle lopper

1.	 Jette Haugaard vælges som dirigent,
2.	 Formanden beretning. (se næste side) Der var ingen spørgsmål til 

beretning, som godkendes.	
3.	 Kasserer fremlægger det reviderede regnskab, 
•	 Der spørges til punktet administration, som ses i det udleverede 

regnskab, men som kassereren ikke nævner ved gennemgang. 
Administration dækker internet, kontorartikler, Guiden mm.

•	 Der bemærkes fra salen og gøres opmærksom på, at der i det udle-
verede regnskab er en difference mellem budget og årsresultat

•	 Der stilles et spørgsmål omkring nedbringelse af gæld. Det fremgår 
ikke af regnskabet, hvor meget gælden er nedbragt. Det ville være 
rart for medlemmerne af vide, hvor meget gælden nedbringes med. 
Det bemærkes at være noget bestyrelsen/kasserer skal være stolte 
af.

•	 Regnskabet godkendes
4.	 	Fastsættelse af budget. Budgettet er udleveret. Det bemærkes fra 

kassereren, at det forventede overskud fra udlejningen nedjusteres 
lidt i forhold til regnskab for 2019. Derudover er budgetrammen 
for vores to planlagte musikarrangementer sænket. Sponsorater er 
hævet, da vi forventer at få gang i dette i år. Angående vedligehol-
delse, så forventes ikke de helt store poster i år. Dog vil bestyrelsen 
gerne reservere penge til nye møbler i indgang og barrum. Kassere-
ren anbefaler, at kontingentet fastholdes

•	 Budget samt kontingent godkendes
5.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer
•	 De fire medlemmer på valg – Inge Lykke Pedersen, Jesper Albrecht-

sen, Kim Jensen, Tobias Kaufmanas -  genopstiller og vælges. 

•	 De to suppleanter på valg – Claus Bagger Sørensen, Robert Hansen 
-  genopstiller og vælges. 

•	 Revisor Ove Lund og revisorsuppleant Ole Helsted genopstiller og 
vælges

6.	 Eventuelt
•	 Fra salen spørges til den udvendige pleje. Murene er nævnt i for-

mandens beretning. Der spørges ind til haven udenfor, om ikke den 
også skal have en omgang. Formanden er enig i, at der skal gøres 
noget, og at bestyrelsen gerne tager imod forslag og arbejdskraft 
til haven.

•	 Det kommenteres, at forsamlingshuset har et flot overskud og 
måske kunne hyre en fast havemand, som kunne vedligeholde 
området, så ikke bestyrelsen skal belastes yderligere.

•	 Forslag til, at fredagsbaren i Annisse flyttes til haven i forsam-
lingshuset og så sammen bidrager til forskønnelse af haven. Fra 
formanden kommenteres det, at forsamlingshuset ofte er udlejet 
om fredagen.

7.	 	Dirigent og formand takker for god ro og orden. Buket udleveres til 
nøgleforvalteren.

Referat

Der blev afholdt generalforsamling i Annisse Forsamlingshus sidste onsdag i 
februar og selvfølgelig med gule ærter og festhumør!

Loppemøde 11.maj 2020 
kl. 20 i Annisse Forsam-
lingshus. Alle, som vil 
være lopper, er velkomne.

Loppeeffekter
Vi skal have samlet ind til årets loppemarked! Forsamlingshuset efterlyser 
effekter der kan sælges den 28. juni. 
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  beretning ved generalforsamling
af Inge Lykke Pedersen, foto: Claus Bagger-Sørensen

Renoveringer i huset
Vi er næsten kommet i mål med renovering 
af huset indendørs. Endelig fik vi råd til at få 
fjernet tæpperne, som kunne opsamle mange 
øl og andre drikkevarer. Og vi får mange roser 
for huset af lejerne.

Når vi får tid og råd, skal vi have udskiftet 
møblementet i forrummet, måske opper vi os 
så meget, at det ikke bare bliver noget vi fin-
der på loppemarkedet (man ved aldrig, måske 
indleveres der noget, vi simpelthen må bruge). 
Og så den gamle hænger om noget smukt på 
væggene.

Udendørs står det lidt dårligere til. Hele hu-
set skal males, men dele af det skal have fjer-
net det gamle puds og pudses op igen, inden 
det kan males. Malingen kan vi nok klare selv, 
men pudsning mm. må vi nok betale os fra.

Hjemmeside/faceboook/Guiden/folder
Hjemmesiden er nu blevet opdateret, hvilket 
har gjort det muligt at reservere billetter til di-
verse arrangementer. Den funktion bliver brugt 
stadig flittigere, og gør det meget lettere at 
have overblik over, hvor mange der er tilmeldt 
hvad. Brug det endelig. Vi håber, I besøger 
hjemmesiden engang imellem.

Facebook bliver flittigt brugt, vi har mange 
følgere. Er specielt meget brugt ved arrange-
menter, der involverer børn og unge.

Guiden bruger vi også flittigt, det er et meget 
velfungerende blad. Husk at I kan finde alle 
oplysninger om arrangementer der.

Medlemskab
Medlemstal er nogenlunde uændret. Det er 
væsentligt for huset, at der er opbakning til 
at støtte ved at være medlem. I må endelig 

reklamere for vores hus. I kan altid få lidt ekstra 
foldere til at give væk. Vi vil så gerne have flere 
medlemmer – både af hensyn til økonomi og 
som støtte til vores arbejde med huset. Og alle, 
der bor i sognet – eller har speciel tilknytning til 
Annisse kan blive medlemmer.

Nu er vi begyndt at få alle medlemmers 
mailadresser. Dette muliggør, at vi med jævne 
mellemrum kan udsende Nyhedsbreve, som 
fortæller om kommende arrangementer og 
anden relevant information.

Hvis I endnu ikke er blevet registreret med 
jeres mailadresse, tager kassereren gerne imod 
denne i aften.

Udlejning
Den går fremragende, hvilket også vil fremgå af 
regnskabet. Det kræver meget arbejde for vores 
hårdt arbejdende udlejer.

Specielt om ungdomsfester: Vi har endnu 
engang forhøjet depositum for disse fester, så 
vi har noget at tage af, hvis noget går galt, men 
det er heldigvis sjældent. De voksne, der er an-
svarlige i forbindelse med ungdomsfesterne, 
får meget nøje instrukser om, hvad de er an-
svarlige for. 

Vi vil meget gerne beholde disse fester for på 
den måde at få de unge i området til at bruge 
huset – og så tjener vi jo også ret godt på dem!

Loppemarked
2019 var et specielt år, fordi vi kunne holde 
50 års jubilæum for loppemarkederne. Derfor 
havde vi arrangeret musik på pladsen – mange 
syntes, det var en fremragende idé, andre syn-
tes, det støjede for meget. Sådan vil der altid 
blive set på anderledes tiltag. Men vejret var 
med os, så vi fik en herlig dag ud af det. Og 

endnu engang lykkedes det at få næsten alle 
telte ned samme dag. Det er så vigtigt, fordi 
det bliver så svært at samle hjælpere senere 
på ugen. Men teltgruppens personer er så til 
gengæld også meget trætte, når sidste telt er 
pakket sammen.

Vi har brug for mange og gode effekter, så 
jeg vil her understrege vigtigheden af, at I ringer 
til forsamlingshuset, inden I afleverer effekter 
til andre. Og I år er vi allerede godt i gang med 
at indsamle. Vi har heldigvis fået god støtte af 
Søren fra Annissegård, han har sat en bygning 
til rådighed for os.     

I løbet af foråret er der planlagte indsamlin-
ger af effekter. Hvis I har tid og mulighed for 
at give en hånd med ved disse indsamlinger, 
så vil jeg meget gerne høre fra jer. Det er altid 
weekender. De bliver meldt ud i Guiden – så 
hvis I har tid en af gangene, så meld jer endelig.

Til sommer bliver der nok igen et loppemar-
ked. Sæt et stort kryds i kalenderen ved søndag 
den 28. juni.

Pilgrimsvandring
De sidste år har forsamlingshuset været vært 
ved en middag for de pilgrimme, der har meldt 
sig til den årlige guidede tur på Esrum Tisvil-
devejen. Men middagen er også tænkt som en 
middag, hvor lokale beboere kan være med, og 
der er underholdning ved vores lokale organist 
Niels sammen med en af hans musikvenner. 
Sidste år blev vandringen flyttet til uge 28, hvil-
ket nok betød, at mange var taget på ferie. I år 
flyttes den tilbage til uge 27, så kom endelig 
med til en hyggelig aften.

Foredragsaften
I september holdt vi sammen med Lokalrådet 
en aften om klimaet med Jesper Theilgaard, 
som stort set ved alt, hvad der er værd at vide 
om klima og klimaforandringer. Det blev en 
velbesøgt aften med omkring 100 deltagere. 
Økonomisk løb det lige rundt, han er ikke en 
billig herre at have på besøg.

Men kom gerne med forslag til eventuelt an-
dre foredragsemner. 

Diverse husarrangementer
Vi har afholdt en del arrangementer i det for-
gangne år:
•	 Fællesspisninger
•	 Sodavandsdiscoer
•	 Tøndeslagning

•	 Ølsmagning
•	 Musikaftener, hvor vi desværre var nødt 

til at aflyse den ene på grund af for ringe 
tilslutning.

•	 Julemarked
•	 Luciaaften med risengrød

Tak til alle hjælpere for initiativ og entusias-
me. Hvis I har gode idéer til andre arrangemen-
ter, er det nu, I skal komme frem med dem.

Hjertestarter
Vores hjertestarter har heldigvis endnu ikke 
været i brug, men husk at fortælle alle, at der 
er en tilgængelig her ved huset. 

Sponsorater
Nordeafonden bevilgede penge, så vi havde 
mulighed for at indkøbe ca. 20 ekstra borde 
til brug for loppemarkedet. Det lettede meget 
ikke at skulle bære rundt på de gamle træborde 
+ opbevaringen er nemmere.

Vi arbejder fortsat på at få etableret noget 
samarbejde omkring sponsorater med diverse 
firmaer mod at de til gengæld bliver nævnt på 
vores hjemmeside – og kan få en plads på den 
kommende sponsortavle. 

Samarbejder
Vi har heldigvis et fint samarbejde med mange 
forskellige instanser. Jeg vil bl.a. nævne:
•	 Lokalrådet med diverse arrangementer
•	 AIF’s Venner – med fortsatte bankoer i 

huset
•	 Kirken – Lucia, julemarked og Guiden

•	 De øvrige forsamlingshuse i kommunen – 
kongresser og jævnlige formandsmøder

•	 Esrum Tisvildevejen omkring pilgrimsture
•	 Lokalhistorisk arkiv – det årlige arrange-

ment om Annisse i tidligere tider. 

Udlevering af nøgler til huset
Fra sidste år overtog Charlotte Utzon jobbet 
som nøgleudleverer. Det fungerer bare så fint. 
Tak til Charlotte.

Til sidst en tak til min herlige bestyrelse for 
et dejligt samarbejde.

Inge Lykke Pedersen
Formand for Annisse Forsamlingshus

Formanden aflagde beretning ved generalforsam-
lingen i Annisse Forsamlingshus (for året 2019)

Endnu et

Godt År
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Som det kan læses i referatet fra generalfor-
samlingen, var der kommentarer angående vo-
res have, som måske ikke altid fremstår helt så 
nydelig, som vi gerne vil have den. Den kræver 
jævnligt en kærlig hånd (eller hænder).

Hvert år holder bestyrelsen nogle arbejds-
dage, hvor vi gør mange ting inden- og udenfor 
huset. Det vil vi gerne invitere jer andre til at 
deltage i, tirsdag den 14. april fra kl. 16:00. Vi 
regner bl.a. med at gøre noget ved haven. Så 
mød endelig frem med hakke- og skuffejern og 
arbejdshandsker. Vi giver en bid brød og en kold 
øl som tak for hjælpen.

Tilmelding til arrangementer
Forsamlingshuset har mange spændende ar-
rangementer, som man kan tilmelde sig gen-
nem vores hjemmeside. Så klarer du betalingen 
ved samme lejlighed – og vi får meget lettere 
ved at få et overblik over antal tilmeldte.

En manglende folder
I mange år har forsamlingshuset fået fremstil-
let en folder, som har indeholdt informationer 
om bestyrelse, huslejepriser, oversigt over ar-

Arbejdsdag
og andre aktiviteter i forsamlingshuset

ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  arbejdsdag og andre aktiviteter
af Inge Lykke Pedersen, foto: Claus Bagger-Sørensen

rangementer mm. De sidste år er der blevet 
brugt færre og færre af disse, og bestyrelsen 
har derfor vedtaget at stoppe med at få frem-
stillet disse (selvom det faktisk blev lovet på 
generalforsamlingen). I stedet vil vi henvise til 
vores hjemmeside, hvor alle disse informatio-
ner findes.

Sodavandsdisko
Diskoen i marts måtte vi jo desværre aflyse, 
men vi håber på, at vi den 15. maj måned kan 
lukke dørene op til endnu en gang disco for de 

6-12 årige. Som sædvanlig fra kl. 19:00-21:30 
og det koster stadig 40 kr. 

Fællesspisning
Der er planlagt fællesspisning sidste onsdag i 
både april og maj måned Billetter kan købes 
via hjemmesiden, hvor man også kan få oplyst 
menyen, når aftenen nærmer sig.

Billetter kan også bestilles hos Lone Wibe på 
tlf. 23 34 06 49 eller hos Inge Lis Petersern	
tlf. 48 28 69 50

Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

· Alt i tømmning og højtryksspuling
· Rodskæring
· Olie og kemikalie transport
· TV - inspektion
· Rensning af faldstammer med
motorspiral

Mobil 22 14 61 35
32 33 61 35Biltelefon

Kontor 48 70 61 35

Vejby Kloakservice
v/Bjørn Olsen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Stemning og højt humør i 
Annisse Forsamlingshus. 
Kom og vær med og hvis du 
har tid, så giv en hånd med 
vedligeholdelse ude eller inde!
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Så er vi i gang igen med at være kreative. Vi bliver flere og 
flere, bytter opskrifter og hjælper hinanden. 

Man behøver ikke at være kreativ for at komme, det 
er også ok bare at komme for at sludre, spille kort eller 
andet. 

Kreativ hilsen 
Jette

Lokalhistorisk aften:
Grundet Regeringens udmeldinger om Covic19 og fosigtighed i forbin-
delse med arrangementer, valgte bestyrelsen for Lokalhistorisk arkiv at 
aflyse arrangementet i Annisse Forsamlingshus torsdag den 12. marts. 
Aftenen vil blive forsøgt flyttet til senere på året.

Sodavandsdisco:
Forsamlingshuset valgte samtidig  at aflyse fredagens sodavandsdisco 
for børn i 0-6 klasse, da bestyrelsen vurderede, at vi ikke kan håndtere de 
fornødne forsigtighedsregler i denne forbindelse. Næste disco er planlagt 
til den 15. maj

Fællesspisning
Bestyrelsen valgte efter grundige overvejelser, at aflyse alle arrange-
menter i marts, så der blev ikke nogen fællesspisning i denne måned. Vi 
håber, at være tilbage med fællesspisning sidste onsdag i april eller maj.

Ølsmagning
Ølsmagningen med Syndikatet lørdag den 14. marts blev desværre også 
aflyst. Vi vil forsøge at gennemføre en ølsmagning i efteråret.

Banko
AIFs venner valgte også at aflyse sæsonens sidste banko spil i forsam-
lingshuset mandag den 6. april. Vi håber at se alle når vi starter den nye 
sæson med banko mandag den 7. september  kl. 19:30.

April og maj?
Mens vi sidder og skriver dette blad, kommer der hele tiden nye ud-
meldinger og aflysninger, så vi ved reelt ikke, hvornår vi kan forvente 
at genoptage aktiviteter i Forsamlingshuset. Vi kan kun opfordre til, at 
holde sig opdateret på vores hjemmeside!

Aflysninger

Kreativ Café

ANNISSE LOKALT: aflysninger!

Kontakt os for et trygt og
professionelt boligsalg eller boligkøb.
Besøg os på danbolig.dk eller kontakt danbolig på tlf. 48711060/48701045 og få en gratis og
uforpligtende salgsvurdering.
danbolig.dk

Stine Gerner Frost
Ejendomsmægler MDE & Valuar
danbolig Helsinge & Tisvildeleje

danbolig
Helsinge & Tisvildeleje.
danbolig Helsinge & Tisvildeleje er
din lokale ejendomsmægler med
forstand på boligmarkedet!

På grund af vores lokalkendskab i Nordsjæl-
land, har vi et bredt købernetværk, der giver
dig som sælger, de optimale muligheder for
et godt og problemfrit salg.

Vi sætter pris på din bolig!

Vi tilbyder, at give dig det store overblik
over boligmarkedet med udgangspunkt i
din situation. Vi planlægger salget fra start
til slut og med vores faste statusmøder og
løbende orienteringer, er du altid orienteret
om salgsforløbet. Din bolig er guld værd.

Vælg din ejendomsmægler med
omhu - det betaler sig!

Vi tilbyder en realistisk, professionel og se-
riøs vurdering af din ejerbolig, som er gan-
ske uforpligtende, og vi leverer service i top-
klasse.

Som følge af regeringens udmeldinger for at dæmme op for spredning af coronavi-
rus, blev alle arrangementer i Annisse Forsamlingshus aflyst i marts måned!

Den kreative Café er stadig åben 
sidste mandag i hver måned. 
Kig forbi Kirkehuset i Annisse 
fra kl. 19:00!
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ESRUM-TISVILDEVEJEN: guidede vandreture
af Marianne Lomholdt (foto og tekst)

Alle ved det efterhånden – vi behøver ikke at rejse langt væk og dermed 
belaste miljøet med unødige CO2-spor trukket efter os. I stedet kan vi 
med sindsro følge den nye verdensomspændende trend med bæredygtig 
turisme og miljøvenlig adfærd indenfor landets grænser.

Vi kan rent faktisk blot bevæge os omkring i den skønneste natur lige 
udenfor vores dør og blive beriget på krop og sjæl. Vi kan gå – ganske 
enkelt: gå. 

I hele Nationalpark Kongernes Nordsjælland har foreningen Esrum-
Tisvildevejen nu planlagt og datosat diverse guidede temavandringer….
og mange flere ligger klar på skrivebordet og venter kun på at blive pudset 
af og udbudt.

Enestående natur, kultur og historie
Der er vandringer for enhver smag, lyst og behov. For alle vandringer ligger 
hovedvægten på at udbrede kendskabet til den enestående natur, kultur 
og historie, som Nordsjælland er så rig på.

Desuden kan vandrerne stifte bekendtskab med de mange små lands-
byer, som hver især byder på stærke fællesskaber, båret oppe af flit-
tige ildsjæle. Fællesskabsfølelsen opstår også helt naturligt vandrerne 
imellem. Således har mange vandrere sluttet nære bånd og venskaber 
gennem det at gå.

Foreningen Esrum Tisvildevejen har fået udvidet antallet af de mange 
uundværlige frivillige kræfter ved at tidligere vandrere tilbyder deres 

Foreningen Esrum-Tisvildevejen tilbyder et overflødighedshorn af guidede vandreture

hjælp til praktiske opgaver og i oplæring som guider.  Her kan du få et ind-
tryk af, hvilke guidede tema vandringer, foreningen Esrum-Tisvildevejen 
foreløbig tilbyder i 2020:

1.	 Ørne-tur lørdag den 14. Marts kl. 11:00-13:30 ved Alsønderup Engsø 
og Nejede Vesterskov. 

2.	 Parforcejagtområdet / Stjernen i Grib Skov og klostermiddag på 
Esrum Møllegårds café lørdag den 18. april kl. 13:00-21:00. 

3.	 Kildevandring i Grib Skov lørdag den 16. maj  
kl. 10:00-16:00 (incl. forplejning)

4.	 Den tilsandede landsby Torup i Tisvilde Hegn. Lørdag den 23. maj kl. 
14:00-17:30 (incl. forplejning).

5.	 Yogavandring med to overnatninger fra fredag den 5.juni - søndag 
den 7.juni.

6.	 Den store sommervandring. 6 dage fra torsdag den 2.juli – tirsdag 
den 7.juli.

Læs meget mere om de enkelte vandreture og evt. booking ved at klikke 
på hjemmesiden www.tisvildevejen.dk. 

Guidede vandreture

Kildevandring i Grib Skov 
lørdag den 16. maj
For alle vandringer ligger 
hovedvægten på at 
udbrede kendskabet til den 
enestående natur, kultur og 
historie, som Nordsjælland er 
så rig på.



Annisse-Mårum Guiden / 02 / 2020  17

ANNONCER:

16  Annisse-Mårum Guiden / 02 / 2020

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

SLM Denmark www.mls.dk

MLS
Mobile Medical Technology

Medical AS

aktiv i hele Norden og i lokal samfundet

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Fodpleje
Massage
Zoneterapi

Behandling i klinik, på plejecenter 
og i eget hjem.

Annisse Wellness v/Sygeplejerske 
Pernille Kromann

Tlf: 20847672 – www.annissewellness.dk
Skovfogedvej 4, 3200 Helsinge 

Fodpleje
Massage
Zoneterapi

Behandling i klinik, på plejecenter 
og i eget hjem.

Annisse Wellness v/Sygeplejerske 
Pernille Kromann

Tlf: 20847672 – www.annissewellness.dk
Skovfogedvej 4, 3200 Helsinge 

Siden jul har bævere og ulve arbejdet med kokkemærket. Det har været 
en stor fornøjelse at tage det ellers krævende spejdermærke, for både 
forældre og lokalsamfund har bidraget til, at de flotte mærker snart kan 
sys på på spejderskjorterne.

Vi har lært en masse om hygiejne i køkkenet og smagt på forskellige 
råvarer. Men vi har også skulle klare mere udfordrende opgaver som at 
bage, lave mad over bål, bruge et stormkøkken, købe ind, smøre madpak-
ker og bruge et komfur.

Nogle aktiviteter blev klaret ude
Og hvordan klarer man så lige det med 25 børn i et lille køkken og kun én 
ovn? Jamen, man starter med at få hjælp af en masse forskellige foræl-
dre, som på skift har hjulpet os om torsdagen. Nogle af aktiviteterne har 
vi klaret ude i det milde vintervejr. Derudover har vi lånt skolekøkkenet på 

Bjørnehøjskolen, så alle 25 børn kunne få lov at bage muffins - samtidig! 
Slutteligt har vi været så heldige at kunne låne “sommercaféen” i Kvickly, 
hvor vi efter endt indkøb indtog lokalerne med børn, varer, madkasser, 
smøreknive og madpapir. Det var sjovt for alle at prøve at smøre sin egen 
madpakke - og så at sidde i Kvickly og lave dem!

Nyt spejdermærke efter påske
Efter påske skal vi igang med et nyt spejdermærke - og som altid er 
spejderne med til at bestemme, hvad det skal være for et. Måske har 
du også fået lyst til at “spejde med”? Du finder os i Egebjerghytten hver 
torsdag kl 18:15 - medmindre vi er på opdagelse et andet sted? Tjek vores 
Facebook-side eller kontakt Kamilla hvis du vil høre mere.

Kokke-
mærke

ANNISSE SPEJDERE: kokkemærke
af Kamilla Thomsen

Der blev købt ind, bagt og lavet 
mad over bål...

I skolekøkkenet gennemgås aftenens opskrift punkt for punkt

Varm og ikke mindst 
hjemmelavet suppe 
vækker lykke på en 
kølig vinteraften

Madkasserne blev 
fyldt med både 
sundt og godt
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Tænk at planlægge båldag i februar, og så få den skønneste solrige dag foræret. 
Vores kok Frederik havde forberedt suppe med kylling, som skulle tilberedes over 
flammernes varme. 

Mens ilden tog fat, var der god tid til hygge og til at nyde alle bålets facetter: 
-Varmen der luner, selv på en smuk solskinsdag i februar.. Frem med hænderne, 

så vi rigtig kan mærke den. Men hvordan er det nu med ilden og bålpladsen? Vi 
skal huske at passe på, for ilden kan også være farlig.... Vi skal sidde på bænken, 
når vi gerne vil være ved bålet. Har vi lyst til at fjolle, lege eller gå rundt om bålet, 
skal vi gøre det udenfor den runde bænk. Vi skal huske at huske, og vi er faktisk 
ret gode til det.

Røgen
Bål giver røg, især i starten, og hvis det blæser, kan vi få den lige i øjnene. Det er 
ikke rart, og så må vi flytte os væk fra røgretningen. Eller! Findes der en røgvender, 
der virker? Kan man puste røgen væk? Kan man holde vejret så længe, at røgen er 
blæst væk, når man trækker vejret igen? Der var mange gode forslag, men heldigvis 
var vinden svag, og vi fandt ud af, at det bedste nok var, at vi flyttede os væk fra 
røgen. Selvom vi prøvede at undgå røgen, kunne vi alligevel lugte den senere på 
dagen; i håret, i tøjet, på voksne og på børn.

Bænket om bålet
Så var det tid til at spise. Børnehaven spiste på legepladsen, for at kunne nyde 
bålet så længe som muligt. Alle blev bænket om bålet, og på borde bænke-sættene 

Båldag i Bjørnegården

BJØRNEGÅRDEN: båldag
af Marie Gudmand-Høyer

tæt omkring. Det er bare en særlig fornøjelse 
at spise årets første rigtige måltid under åben 
himmel. Stemningen er skøn, og børnene er 
superseje til at vente på tur, selvom det er en 
anden rutine, end de vant til. Juhuuu vi elsker 
bål og forårsvejr. 

Suppen lugtede også af bålrøg
Vuggestuebørnene spiste suppen indenfor, da 
balancering med paptallerkner med suppe i, 
ikke er en spidskompetence for børn op til 3 år. 
Men vi havde været med ved bålet tidligere, og 

talte om hvor maden var lavet i dag. Ikke i Fre-
deriks køkken, men på bålet. Og tænk engang, 
suppen lugtede også af bålrøg, så alle i Bjør-

negården fik glæde af båldagen. Sikkert også 
forældrene, da børnene senere skulle hentes.

Suppe med kylling, tilberedt over flammer i februar 
måned. Det var en fornøjelse for børn og voksne at 
spise udenfor i det tidlige forårsvejr!
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Helhedsløsningen skal fx sørge for, at der kan 
bygges klubhuse til især kajakklubben men 
også til andre foreninger - uden at området 
kommer til at ligne klondike.

I øjeblikket er det kun Arresø Sejlklub, som 
har et klubhus, og Arresø kajakklub har tre con-
tainere og et telt.

En perle
Ramløse Lystbådehavn er i sig selv en perle. 
Hver dag (også om vinteren) er der en livlig 
trafik af besøgende, som kommer kørende for 
at gå rundt  på havnen eller sidder på bænkene 
og nyder udsigten over søen. Hunde bliver flit-
tigt luftet.

Havnen skal  gøres endnu mere attraktivt 
for Ramløseborgere, kanoer, paddleboard samt 
windsurfere mv. Det er vigtigt for sejlklubben, 
at havnen vedligeholdes, og medlemmerne har 
selv løbende repareret broerne. De værner om 
den havn, de selv har været med til at bygge 
for 50 år siden. 

Medlemsfremgang og ungdomsafdeling
Der er medlemsfremgang, og ikke mindst er 
ungdomsafdelingen, som blev startet op i som-
meren 2018 og hvor vi i 2019 måtte begrænse 
medlemstallet til 10. 

I 2020/21 har vi valgt at udvide med op til 20 
junior-/ungdomssejlere. 

Porten til Arresø

Ungdomsafdelingen mødes året rundt i 
klubben hver tirsdag kl. 16.00. Om vinteren 
bliver de undervist i fx sejlteknikker og knob. 
Der er en fantastisk positiv stemning mellem 
ungdomsafdelingen samt deres trænere. En 
glæde man kun kan blive smittet af, når man 
er på besøg til en af undervisnings dagene.

Om sommeren sejler man i optimist-, laser-
joller samt 606. 

Større havn?
Medlemsfremgangen hos seniorerne bevirker 
også, at der snart mangler havnepladser til 
bådene. Derfor ønsker Arresø Sejlklub at ud-
vide haven. 

Arresø Sejlklub ser Ramløse Lystbådehavn som 
porten til Arresø. Klubben ser frem til, at Gribskov 
Kommune udarbejder en helhedsløsning for området, 
som giver plads til flere foreninger i havnen

Foruden flere bådpladser, skal Frederikke 
have en bedre anløbsbro, og ikke mindst skal 
der være flydebroer til kajakkerne. 

Der er gang i Arresø Sejlklub. En af tingene, 
der er på tegnebrættet, er en overdækket byg-
ning til bådreparation. Med det stigende antal 
af  junior-/ungdomssejlerne og kajakker på 
søen, har klubben fundet det vigtigt at indkøbe 
en ny og bedre redningsbåd.

Med venlig hilsen
Arresø Sejlklubs bestyrelse

Der skal være plads til os alle. 
Hundeluftere, naturelskere, sejlere, 
kajakfolk, paddleboardere m.v.

Den nye redningsbåd er en tryghed for alle brugere af Ramløse havn

Det begynder at knive med 
bådpladserne, og vi ser frem til en 

udvidelse af havnen

SEJLKLUBBEN: plads til alle naturelskere...
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ANNONCER:
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PrioritetsLån =
Ombestemmelseslån

Med et PrioritetsLån kan du selv bestemme, 

hvordan dit boliglån skal sammensættes. Det er 

et af markedets mest fleksible boliglån. Vælger du 

et lån med variabel rente, kan du tilmed omlægge 

lånet til kurs 100, præcis når det passer dig.

Kontakt os, og hør mere om dine muligheder.

Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsingeRamløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

Hele 65 medlemmer havde tilmeldt sig og 
mødte op til generalforsamlingen og den efter-
følgende middag, som igen i år var en kulinarisk 
oplevelse fra Gitte Christiansen.

Rammerne var sat til en rigtig hyggelig af-
ten med en smuk borddækning, der fik ros af 
mange, gode drinks i baren til rimelige priser og 
hyggeligt selskab.

En lille afstemning
Indledningsvis, blev der vist billeder fra alle 
årets (2019) arrangementer. diasshowet kan 
ses eller genses på hjemmesiden. Efterfølgen-
de havde vi en lille afstemning, hvor der kunne 
stemmes på de arrangementer, man synes 
bedst om. Resultatet kan ses på billedet.

På generalforsamlingen kunne vi også an-
noncere noget af et scoop, nemlig at Anders 
Blichfeldt, forsanger i Big Fat Snake, kommer 
til Mårum den 23. januar 2021. Medlemmer vil 
først få chancen for at købe billetter.

Tusinde tak til Pernille, Nikolaj, Birgitte, Er-
land, Bo, Gitte, Anette og Ditte, for at skabe 
alle de gode rammer til en fantastisk general-
forsamling.

Referat fra generalforsamling og regnskab er 
sendt ud til alle medlemmer.

Den 22. februar 2020, havde vi generalforsamling i Mårum Forsamlingshus, 
med rekord høj deltagelse. 

Bestyrelsen har på et efterfølgende bestyrelsesmøde 
konstitueret sig således:

•	 Susanna van Overeem, formand
•	 Leif Andersen, næstformand
•	 Erland Rasmussen, kasserer
•	 Birgitte Thomsen, bestyrelsesmedlem
•	 Bo Tønder, bestyrelsesmedlem
•	 Nikolaj Jørgensen, bestyrelsesmedlem
•	 Anette Bisgaard, bestyrelsesmedlem
•	 Suppleant: Mads Kromann
•	 Suppleant: Tage Hørup

Bedste oplevelse i Mårum Forsamlingshus i 2019

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: generalforsamling

Hyggelig generalforsamling
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?
MÅRUM FORSAMLINGSHUS: arbejdsdag og sankt hans

Der bliver selvfølgelig en fest igen i år, men detaljerne får I først i næste 
nummer af Guiden. Sidste år var temaet ”grisefest i Spanien” og I kan godt 
begynde at finde kufferten frem, for I år skal I på ”Bustur til Hartzen”. 

Guiden igen i år er den sprudlende, men lettere besofne Henriette, som 
allerede er gået i gang med at øve schlagere og tyske verber.

Din umiddelbare tanke er sikkert, Nej tak. Så-
dan havde jeg det også selv, hvis du spurgte 
mig for 10 år siden. Mine antagelser den gang 
var blandt andet:
Så troende er jeg altså ikke, jeg tror jo ikke rig-
tigt!
Det virker lidt støvet og meget formelt
Så meget ved jeg jo heller ikke om kirken og det, 
der foregår der

Plads til den tvivl
Holder mine antagelser efter at jeg nu har sid-
det i Mårum sogns menighedsrådet i to valg-
perioder? Nej!

Tro er et meget individuelt spørgsmål, som vi 
ikke kan sætte på en formel eller vurdere hin-
anden på. Hvis der er noget jeg er blevet meget 
klogere på igennem min tid i menighedsråds-
arbejdet er det netop, at den danske folkekirke 
giver plads til den tvivl, som vi mennesker ofte 
står i. Vi bliver ikke dømt på om det nu er godt 
nok eller rigtigt nok, det vi tror eller tvivler på.  
Det synes jeg er en rigtigt vigtig værdi, at være 
med til at bringe ud og rundt i samfundet, hvor 
mange oplever, at de har svært ved at finde de-
res ståsted eller at de mister ståsted for en tid.

Ved du i øvrigt, at du til en hver tid kan få 
en samtale med præsten om netop de tan-
ker, der fylder dig? Præsten har ikke pligt til at 
journalisere det nogen steder, og præsten er 

godt uddannet i netop at tage de eksistentielle 
samtaler.

En meget gammel kultur- og værdiarv
Arbejdet i menighedsrådet kan til tider være 
lidt langsommeligt, når man gerne vil have 
ting til at ske hurtigt. Det er mest på de om-
råder der handler om bygninger, kirkegården 
og selve gudstjenesterne. Det kan virke tungt 
og besværligt, men hvis vi så lige vender den 
til, at vi faktisk i menighedsrådet sidder og for-
valter en meget gammel kultur- og værdiarv, 
og dermed har et ansvar for at bringe den godt 
videre til næste generation, så giver det meget 
god mening, at der er lidt langsomlighed og tid 
til eftertænksomhed i systemet. Det er klart det 
område, der kan udfordre mest i menighedsrå-
dets arbejde, fordi vi gerne vil have ting til at 
ske, når vi først har besluttet det.

Stor betydning for vores lille lokalsamfund
Der foregår rigtigt meget i og omkring kirken 
som har stor betydning for et lille lokalsamfund 
som Mårum sogn. I menighedsrådet har vi en 
vision om at være en bærende faktor i at skabe 
et aktivt lokalsamfund. Vi samarbejder derfor 
tæt med forsamlingshuset og lokalrådet om at 
udvikle og afholde aktiviteter fx Sct. Hans og 
Landsbydagen, så flest muligt får glæde af de 
aktiviteter vi laver. Det at være med til at skabe 
muligheder for fællesskaber, er et meget gi-

vende arbejde i menighedsrådet, som vi gerne 
vil nå endnu længere ud med, og have endnu 
flere med i. Derfor er det også vigtigt for os, at vi 
i menighedsrådet er så bredt sammensat som 
muligt både hvad angår køn, alder, kompeten-
cer og ikke mindst, at vi bor forskellige steder 
i sognet, så vi kan nå så bredt ud som muligt.

Valg til menighedsrådet
I år er der valg til menighedsrådet. Valget fore-
går over to møder, et i foråret og et i efteråret. 
Mødet i foråret er et orienteringsmøde, hvor 
vi orienterer om den sidste periodes arbejde. 
Mødet i efteråret er en valgforsamling, hvor 
dem der vil stille op til menighedsrådet præ-
sentere sig, og derefter foretages valghandlin-
gen. Derefter ved vi hvem der sidder i det nye 
menighedsråd. Det nye menighedsråd træder i 
kraft første søndag i advent. Jeg håber, at dette 
lille skriv har vakt din interesse, og at du har 
lyst til at møde op til orienteringsmøde om 
menighedsrådets arbejde i den sidste periode.  
Det foregår Tirsdag den 12. maj kl. 19.00 i Sog-
nestuen.

Har du i øvrigt spørgsmål er du velkommen 
til at kontakte mig.

Vel mødt
Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen
Mail: gitte.tinghusevej@gmail.com

Den 25. april 2020 har vi arbejdsdag i Må-
rum Forsamlingshus. Vi starter kl. 8.30 
med morgenbrød og kaffe/te. Der vil være 
forplejning i løbet af dagen og frokost ca. 
Kl. 12.

Du behøver ikke være med hele dagen, vi 
er glade for det du kan bidrage med. Men 
skriv til os, hvis du har lyst til at være med, 
så vi ved hvor meget der skal købes ind.

Opgaver på dagen:
1.	 Alle tagrender og nedløbsrør skal gen-

nemgås. Materialer er indkøbt.	

2.	 Rengøring af køkken.	
3.	 Lagerrum pudses op, males og nye 

reoler sættes op. Rummet vil være 
tømt inden arbejdsdagen. Projektet vil 
tage flere dage. Materialer er indkøbt.	

4.	 Alle udendørsarealer skal ordnes. 
Ukrudt fjernes, fliser fejes osv.	

5.	 Vinduer pudses.
Tilmelding på mail til maarumforsam-

lingshus@live.dk

Skal du 
være med i 
menigheds
rådet

Arbejdsdag

Sankt Hans
Bustur til Hartzen - Sankt Hans fest i 
Mårum Forsamlingshus

MÅRUM KIRKE: valg til menighedsrådet
af Gitte Christiansen, menighedsrådsformand

Der er valg til menighedsrådet i år...

Kom til
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MÅRUM KIRKE: salmeservice

Søndag den 19. april kl. 10.30 
1. søndag efter påske (PN)

234 Som forårssolen morgenrød
14 Tænk at livet koster livet
604 Det koster mer, end man fra først
68 Se, hvilket menneske
Du lille anemone

Fredag den 10. april kl. 10.30
Langfredag (PN) Liturgisk

179 Herren god som ude grænser
193 v. 1-3 O hoved højt forhånet
188 Så bøjed den dødsdømte nakken
209 Et kors det var det hårde trange leje
207 Jesus jeg dit kors vil holde
831 Nu ligger vejen øde
217 Min Jesus, lad mit hjerte få

Søndag den 24. maj kl. 10.30
6. søndag efter påske (PN)

725 Det dufter lysegrønt
95 Det ligner mest en drøm
13 Måne og sol
321 O’ kristelighed
807 Den lange lyse sommerdag

 

Søndag den 10. maj kl. 10.30
4. søndag efter påske (PN)

15 Op, al den ting, som Gud har gjort
448 Fyldt af glæde
839 Sov du lille, sov nu godt
292 Kærligheds og Sandheds Ånd
805 Når æbletræets hvide gren

 

Søndag den 12. april kl. 10.30
Påskedag (PN)

828 Det er påske! Alting springer ud
234 Som forårssolen morgenrød
218 Krist stod op af døde
241 Tag det sorte kors fra graven
236 Påskeblomst hvad vil du her

Salmeservice!

Søndag den 17. maj kl. 10.30
5. søndag efter påske (Michael Porsager)

752 Morgenstund har guld i mund
300 Kom, sandhed Ånd! Og vidne giv
13 Måne og sol
313 Kom regn af det høje
7 Herre Gud dit dyre navn og ære

 

Torsdag den 30. maj kl. 10.30
Kristi Himmelfartsdag (PN)
Konfirmation
 
Vi kommer til din kirke Gud
Linedanser
Spænd over os dit himmelsejl
De smukke unge mennesker

 

Søndag den 3. maj kl. 10.00 
3. søndag efter påske (PN)
– bemærk tidspunkt!

747 I østen stiger solen op
484 Du som vejen er og livet
67 Jeg så ham som barn, med det solrige øje
850 Gud, du kender alle mine veje
Kom maj du søde milde
 

Torsdag den 9. april kl. 17.00
Skærtorsdag (PN)

883 På vej mod Guds land
192 v. 1-4 Hil dig Frelser og Forsoner
192 v. 5-9 Hil dig Frelser og Forsoner
477 Som korn fra mange marker

 

MÅRUM KIRKE: pinsegudstjeneste og forårsbrunch
af Pia Niebuhr

Søndag den  3. maj fejrer vi at bøgen 
er sprunget ud og foråret er kommet 
og det gør vi med en gudstjeneste kl. 
10.00 – bemærk tidspunktet – og ef-
terfølgende går vi over i Sognestuen, 
hvor min genbo Morten Jensen har la-
vet brunch til os. Morten har flere gange 
bevist, at han er en mand med mange 
talenter og ikke bare kan betjene ma-
skinerne på sit maskinsnedkeri, men at 
han også kan begå sig i et køkken! 

Tilmelding på mail
Det er gratis at deltage, men for at Mor-
ten kan vide hvor meget bacon han skal 

stege, skal I melde jer til hos mig. Helst 
på mail: pin@km.dk men alternativt 
kan man ringe på tlf. 24211770

Der vil være sat stole op, pyntet med halmballer og 
blomster og efter gudstjenesten er der kaffe og kage 
til alle.

Musikken står pinsekoret for, - et kor som samles 
til lejligheden. Sidste år var de 25 i koret, som samles 
og øver 4 gange. Der er tale om rytmiske sange med 
gospelpræg og der deltager også et band. 

Det er kirkesanger Leif Hauge Christensen i Helsinge 
der står for koret, så har du lyst til at være med, så kon-
takt ham på lch@km.dk. Alle er velkomne.

Øvedagene er:
22. april, 6. maj og 20. maj  kl. 19 :00– 21:15, samt lør-
dag den 23. maj kl. 9:30 – 13:00 og mandag den 1. juni 
8:30 - 10:30. 
Efter gudstjenesten serveres frokost for koret

Søndag den 31 maj kl. 10.30
Pinsedag (PN)

290 I al sin glans
836 Helligånd, tag mig ved hånden
287 Kraften fra det høje
291 Du som går ud fra den levende Gud
723 Naturen holder pinsefest

 

Pinsegudstjeneste
I samarbejde med Helsinge og Valby kirker deltager vi igen i år i pinsegudstjen-
esten i præstegårdsparken ved Helsinge præstegård, 2. pinsedag kl. 11.00

Forårsbrunch
efter gudstjenesten
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Ingen sommer uden en festlig gospelgudstjeneste i Mårum Præstegårds-
have. I år er det søndag den 7. juni kl. 13.00. 

Helene Dahl, Thomas Hansen og det altid veloplagte gospelkor ”My 
Merry Monday Choir kommer og synger for- og med os. 

Fremgangsmåden vil være– helt som vi plejer! Vi sætter stolerækker op 
på græsset, men man kan også medbringe tæpper og sidde på græsset. 

Mårum Badeland
Efter gudstjenesten er der en ristet pølse, kage, kaffe og lidt til ganen og 
så åbner ”Mårum Badeland” naturligvis. 

Så tag tæppe,  kaffekurven, konen, børnene, svigermor og naboen 
under armen og kom og vær med! 

Husk badetøj!

P.S Hidtil har vi været rigtig heldige med vejret, men skulle det nu mod 
forventning være dårligt vejr, så flytter gudstjenesten og gospelkoret over 
i Mårum kirke og resten tager vi derfra!!

Konfirmandindskrivning for de børn der skal 
konfirmeres i Mårum kirke foråret 2021 finder 
sted den 16 og 17 juni. Indskrivningen er for 
alle børn der bor i Mårum Sogn, uafhængig af 
hvilken skole man går på og så er det for de 
børn, der går på Gribskov Skole og ønsker at 
blive konfirmeret enten i Mårum eller i deres 
egen bopælskirke.

Ønsker og forventninger
For at få et bedre kendskab til hvert enkelt barn 
og familie og afstemme ønsker og forvent-
ninger, er indskrivningen igen i år ligesom en 
skole/hjem samtale af 20 minutters varighed 
for hver enkelt. 

Jeg skal derfor bede jer kontakte mig og afta-
le et tidspunkt I kan komme enten tirsdag den 
16. juni mellem kl. 16.30 – 20.00 eller onsdag 
den 17. juni hele dagen. Samtalerne finder sted i 
Præstegården Skovvej 13 i Mårum. Kontakt mig 
på mail: pin@km.dk eller tlf. 24211770 senest 
den 9. juni.

Pilgrimsvandring for hele familien
Første undervisningsdag er lørdag den 29. 
august for hele familien og er en Pilgrimsvan-

dring fra Esrum til Mårum med start kl. 10.00. 
Det bliver en vandring for både konfirmander, 
søskende og forældre og en god måde, at lære 
hinanden at kende på. 

Vi mødes på parkeringspladsen ved Esrum 
Møllegaard kl. 10.00 og går tilbage til Mårum. 
En tur på ca. 11 kilometer. Med på turen har vi 
guide Sus Drost som kan fortælle os en masse 
om, hvad vi ser på vores vej. 

Vi er i Mårum ved 13 tiden, hvor vi har en lille 
andagt i kirken og så går vi over i præstegården, 
hvor der er lidt at spise, badning og hygge. 

Af hensyn til bespisningen er det nødvendigt 
at melde sig til hos mig. Der er mødepligt for 
konfirmanderne.

Venlig hilsen
Sognepræst Pia Niebuhr

Gud og Gospel
MÅRUM KIRKE: pinsegudstjeneste og forårsbrunch
af Pia Niebuhr

...i Mårum Præstegårdshave 
Hvor kan man ellers ”ligge” til 
gudstjeneste på græsplænen?

Konfirmandindskrivning for konfirmander der skal konfirmeres foråret 2021

Indskrivning
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I Gribskov Naturbørnehave og vuggestue har 
vi altid haft en årlig arbejdsfest i foråret – og 
ja, der står fest! Fordi det er en festlig dag hvor 
forældre kommer og får mulighed for at være 
sammen med deres børn og personalet om at 
anlægge nye faciliteter til grisene, male bæn-
kene, plante træer, sætte nye legetårne op og 
vi kunne blive ved – men samtidig kan de nyde 
en dag på legepladsen med superb frokost og 
hyggeligt samvær. Det er ikke unormalt at vi er 
100+ mennesker samlet på disse dage. Scena-
riet minder lidt om en myretue – alle er i gang 
og gør hvad de evner og lyster i den overord-
nede plan lavet ud fra ønsker og drømme fra 
personalet.

I efteråret besluttede vi os for, at der skulle 
være hele to arbejdsfester, en vinter og en forår, 
for der trængte sådan til en gang maling in-
dendørs. Efter afholdelse af den første ”vinter 
arbejdsfest” må vi igen konstatere, at vi har 
helt fantastiske forældre i Gribskov Naturbør-
nehave og vuggestue, der tropper op og udfører 
et effektivt job, men samtidig lærer hinanden 
at kende og får vendt løst og fast – og udnytter 
muligheden for at lære personalet at kende på 
en lidt anden måde.

Vi fik malet hele gangen, køkkenet og den 
ene vuggestue, fornyet vores hønsehus, så-

dan at børnene nu kan se hønsene lægge på 
æg, ligeledes var der også et hold der fik lavet 
skorsten på vores bålhytte, sådan vores store 
svenske komfur kan komme ordentlig i brug 
på regnvåde dage – til og med nåede vi også 
spaghetti med kødsovs, lækre bruchettaer og 
masser af kage. Malerudstyret er ikke pakket 
langt væk, for vi skal i gang med de næste rum 
til arbejdsfest vs. 2 i maj. Der tales lidt om en 
glimmervæg på ønskeøen (vores krea-rum). 

Forårsfornemmelser
Til dagligt summer institutionen også af liv, 
for selvom vi er udendørs hele året, så giver 
det et lille pift af energi når de første forårs-
agtige dage rammer. Der er allerede gang i 
bålmadsfredage, hvor der dækkes op med dug 
ved bordene omkring bålpladsen og den store 
smedejernspande lægges over bålet. De små 
vuggestuepoder skal heller ikke snydes, her 
syder maden såmænd også over bålet på vug-
gestuens legeplads. 

Pilgrimsvandring
Snart skal de største børnehavebørn på pil-
grimsvandring til Esrum kloster og de har 
nørklet med deres flotte vandrestave i lang tid. 
Hvert barn har høvlet, slebet, bejset, brændt 

og pyntet deres vandrestok ned til mindste 
detalje. På Esrum kloster byder dagtilbuddet 
Kilden på frokost – ligesom de for øvrigt le-
verer frokosten i børnehaven et par dage om 
ugen. Pilgrimsvandringen vil danne rammen 
om afskeden med de børnehavebørn, som 
skal starte i mini-FO til april og maj. Heldigvis 
byder vi samtidig velkommen til mange nye 
børn, som vi glæder os til bliver en del af vores 
dejlige sted.

Flittige forældre, børn og personale i Gribskov 
Naturbørnehave og vuggestue

GRIBSKOV NATURBØRNEHAVE: arbejdsfester
af Maria Klarskov Andersen

Asta Bonnesen Østergaard
Birgitte Levin Døssing
Laura Rank Johansen
Selma Fleron Villebro
Siri Seindal

Følgende konfirmeres i Mårum kirke lørdag den 27. juni kl. 10.30:

Magnus Seindal
Anders Richardt Ratje
Bertram Friis
Oliver Krogh-Rasmussen

Årets konfirmander:
Arbejdsfester

MÅRUM KIRKE: corona task force og årets konfirmander
af Pia Niebuhr

Gudstjenester, møder, arrangementer i kirken 
bliver som bekendt aflyst den næste tid. Alt 
det, der plejer at samle os, opmuntre og trøste 
os, lukker netop nu, hvor vi har brug for det.

Det er en underlig periode vi er i, hvor mere 
og mere omkring os lukker ned og utryghed og 
bekymring er en daglig følgesvend. Bare det at 
få handlet ind kan være et problem, særlig hvis 
man helbredsmæssigt er i risikogruppe.

Så derfor opretter vi i Mårum Sogn, det vil 
sige i Kagerup, Duemose, Ejlstrup, Nellerød og 
Mårum en hjælpegruppe, hvor du kan henven-

de dig, både hvis du vil hjælpe og hvis du har 
brug for hjælp.

Har du brug for hjælp?
•	 Har brug for hjælp til indkøb
•	 Har brug for at tale med andre, fx drikke 

en kop kaffe sammen med en anden via 
telefonen m.m.

 Har du lyst til at hjælpe?
Vi tager også rigtig gerne imod dig, som har 
lyst til at hjælpe, så formidler vi kontakten og 
koordinere indsatsen.

Send en mail til Pia Niebuhr på: pin@km.dk 
eller ring på 2421 1770 eller Susanna van Over-
eem, susanna.overeem@hotmail.com tlf. 2889 
5328

Lad os hjælpe hinanden med at holde modet 
og håbet oppe i denne svære tid og håbe vi 
snart kan samles ig

Corona Task Force

Konfirmationerne i Mårum kirke er flyttet 
fra Kr. Himmelfartsdag til lørdag den 
27. juni kl. 10:30
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  5.		  Gudstjenester 
Annisse kl. 9:00 (MP) 
Ramløse kl. 10:30 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 

 9.		  Gudstjenester Skærtorsdag 
Annisse kl. 10:30 (JvB) 
Ramløse kl. 17:00 (JvB) 
Mårum kl. 17:00 (PN)

10.	 Gudstjenester Langfredag 
Annisse kl. 9:00 (JvB) 
Ramløse kl. 10.30 JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

12.	 Gudstjenester Påskedag 
Ramløse kl. 9:00 (MP) 
Annisse kl. 10:30 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

13.	 Gudstjenester 2. påskedag 
Ramløse kl. 10:30 (MP) 
Annisse ingen 
Mårum ingen

14.	 Arbejdsdag 
Annisse Forsamlingshus fra kl. 16:00

15.	 Fællesspisning 
Mårum Forsamlingshus kl. 18:00

18.	 Dåbsgudstjenester 
Ramløse kl. 10.00 (MP) 
Annisse kl. 12.00 (MP)

19.	 Gudstjenester 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 
Ramløse ingen

19.	 Søndagsfrokost (fredagsbar) 
Kirkehuset efter gudstjenesten

22.	 Café Læselyst 
Mårum Præstegård kl. 13:00

22.	 Ekstraordinært borgermøde 
Svovvej 14 i Mårum kl. 19:00

26.	 Affaldsindsamling 
Annisse Forsamlingshus kl. 10:00 
Mårum Forsamlingshus kl. 10:00

26.	 Gudstjenester 
Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

27.	 Kreativ café 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

28.	 Læsekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

28.	 Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:30

29.	 Café Læselyst 
Mårum Præstegård kl. 13:00

29.	 Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl. 18:00 
(Billetter købes via hjemmesiden)

www.annisse.dk - www.maarum-kagerup.dk

 3.		  Gudstjenester 
Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 10:00 (PN)

 3.		  Matine med Gypsyjazz 
Sognelængen i Ramløse kl. 15:00

 3.		  Brunch i Sognestuen i Mårum  
efter gudstjenesten

 5.		  Fælles menighedsrådsmøde 
Kirkehuset i Anisse kl. 19.00

	6.	 Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

 7.		  Fernisering og Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 19.00

	8.	 Gudstjenester St. Bededag 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP)  
Mårum ingen

10.	 Gudstjenester 
Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

11.		  Loppemøde  
Annisse Forsamlingshus kl. 20:00 
Alle, som vil være lopper, er velkomne.

	

12.	 Deadline for Guiden 
Stof til: guiden@annisse.dk

12.	 Orienteringsmøde om  
menighedsrådsvalg 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

13.	 Orienteringsmøde om  
menighedsrådsvalg 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

13.	 Fællesspisning 
Mårum Forsamlingshus kl. 18:00 
(Tilmelding via hjemmesiden)

17.		  Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (JvB) 
Ramløse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (MP) 

21.	 Gudstjenester Kr. Himmelfartsdag 
Ramløse kl. 9:30 
Annisse kl. 11:00 
Mårum kl. 10:30

23.	 Dåbsgudstjenester 
Annisse kl. 10.00 (MP) 
Ramløse kl. 12.00 (MP)

24.	 Gudstjenester 
Annisse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 
Ramløse ingen

25.	 Kreativ café 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

26.	 Læsekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

26.	 Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:30

27.	 Café Læselyst 
Mårum Præstegård kl. 13:00

27.	 Studiekreds om Kirerkegaard 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

27.		  Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl. 18:00 
(Billetter købes via hjemmesiden)

31.	 Gudstjenester 
Annisse kl. 9.30 MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

Maj
KALENDER: fra den 1. april til den 4. juni

 1.		  Gudstjenester 
Annisse kl. 11:00 
Ramløse ingen 

 1.		  Fælles gudstjeneste i parken ved Helsinge 
præstegård kl. 11:00

3.	 	 Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

4.	 	 Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 20:00

Juni

April



34  Annisse-Mårum Guiden / 02 / 2020 Annisse-Mårum Guiden / 02 / 2020  35

ANNISSE KIRKE: kaffeklub
af Tine Bagger-Sørensen

Vi har ikke noget program - bare kaffe, kage og 
hyggeligt samvær i kirkehuset, første onsdag i 
måneden kl. 10:00-12:00

Kaffeklub
Vidste du, at der er kaffeklub i Kirkehuset i An-
nisse første onsdag i hver måned? Du skulle 
prøve at komme! Det er helt uforpligtende og 
meget hyggeligt - og der er ingen tilmelding!

Kaffeklubben er åben for alle, der har lyst til 
at møde andre fra lokalområdet og få en kop 
kaffe. Som regel har Lone og Sara også sørget 
for kage!

Det er Lone og Sara, som til daglig arbejder 
på Annisse kirkegård, der inviterer indenfor. 
Lone og Sara møder rigtig mange mennesker i 
løbet af en arbejdsdag. Mennesker, der kommer 
på kirkegården for at besøge at gravsted, eller 
turister, der kommer for at nyde udsigten eller 
se vores fine middelalder kirke. Det kan være 
familier, der skal have barnedåb eller bryllup i 
kirken, men også mennesker, der har mistet et 

familemedlem. Der er altid kaffe på kanden og 
tid til at lytte.

Behov for samvær
Kirken har mange tilbud med musikalksk un-
derholdning, studiekredse og foredrag. Nogle 
gange er der dog bare behov for hyggeligt 
samvær. I kaffeklubben bliver der talt om løst 
og fast, og udvekslet nyheder og minder. I jule-
måneden kan vi godt finde på, at synge et par 
julesange og vores organist og kirkesanger kan 
godt finde på, at komme forbi og underholde 
med lidt julemusik.

Så kig forbi - næste kaffeklub er onsdag den 
6. maj 2020 kl. 10:00.

Mårum-Kagerup lokalråd holdt borgermøde 
den 25. februar 2020 i Mårum Forsamlingshus, 
og der var nye kræfter til lokalrådets arbejde 
for medindflydelse på de sager, som påvirker 
lokalområdet. Ny formand er Søren Chr. Bisga-
ard, mens Katrine Vestergaard og Marie Nielsen  
er nye medlemmer. De øvrige medlemmer er 
Louise Hyldborg Lundstrøm, Mads Høhne Kro-
mann og Pernille Jellinggaard.

Ekstraordinært borgermøde
På borgermødet blev det også besluttet at op-
datere lokalrådets vedtægter, der stammer fra 
1991.  Vedtagelsen kræver dog et ekstraordi-
nært borgermøde, som afholdes den 22. april 
kl. 19 på Skovvej 14 i Mårum. 

Du kan følge lokalrådets arbejde på Face-
booksiden "Nellerød/Ejlstrup, Mårum og Ka-
gerup" og på rådets hjemmeside www.maa-

rum-kagerup.dk. På hjemmesiden kan du også 
finde medlemsliste, referater samt forslaget til 
vedtægtsændringer. 

Det nye lokalråd holder første møde den 
23. marts 2020. Hvis du har nogle emner, du 
ønsker lokalrådet skal tage op, er du meget 
velkommen til at skrive til et af medlemmerne. 
Mailadresser kan findes på rådets hjemmeside

Mårum-Kagerup lokalråd med ny formand og nye medlemmer...

Borgermøde
MÅRUM KAGERUP LOKALRÅD: borgermøde
af Søren Chr. Bisgaard

Ekstraordinært
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Nye bede og gravpladser
ANNISSE KIRKEGÅRD: nye gravpladser på kirkegården
af Tine Bagger-Sørensen

Vi har valgt at nedlægge lapidariet, området med de 
gamle gravsten, da stenene begyndte at vælte og være 
til fare for både gravere og gæster på kirkegården. Om-
rådet skulle nu bruges til noget helt andet!

"Den del af kirkegården har altid fremstået lidt mørkt 
og en anelse skummelt og tanken var, at få området åb-
net lidt op, så lyset kunne komme igennem", siger Lone, 
som er graver på Annisse kirkegård. Målet var også, at 
få anlagt flere urnegravpladser, da der ikke er så mange 
pladser tilbage i plænen. Graverne fik lov til at udfolde 
al deres kreativitet og har selv tegnet, projekteret og 
anlagt de nye gravpladser.

Paradislunden
Ideen var at lave en kombination af højbede og urne-
pladser, så man ikke skal bukke sig helt så langt ned, 
for at sætte en blomst. Bedene er anlagt med metal-
ringe i forskellige størrelser, som så er blevet fyldt op 
med jord. Og så kunne der endelig plantes! 

Graverne har valgt at sætte mange forskellige sten-
bedsplanter i forskellige farver. Stenene bliver i born-
holmsk granit og kan fås i fire forskellige farver. Sidst, 
men bestemt ikke mindst, er der plantet et paradisæb-
letræ i midten af hvert bed! 

Det skumle, gamle lapidarium, blev således til en 
smuk paradislund! I løbet af foråret og sommeren vil 
området blive færdiganlagt med blandt andet en bænk 
eller to. Kom gerne forbi!

Hjertebedet
Vores gravere har hele tiden nye planer og ideer til, 
at skabe nye muligheder og mangfoldighed på kirke-
gården. En af de gamle rækker med urnegravsteder er 
således blevet til et "hjertebed". Navnet kommer af, 
at stenene på urnegravene er udformet som et hjerte. 
Stenene fås i forskellige farver og flere stentyper, men 
skal være udformet som et hjerte!

Indimellem stenene er der plantet stauder i forskel-
lige farver.

Nye ryghække
Mange af de gamle tujahække er gået ud og det er 
ikke særlig pænt! Det er en stor (og dyr) opgave at få 
dem udskiftet, men menighedsrådet søgte om penge 
til projektet og vi var så heldige, at få dem bevilget.

Ryghækkene vil nu efterhånden blive udskiftet med nye takshække! 
Arbejdet er påbegyndt, så hvis I går en tur på kirkegården, vil I allerede 
nu, kunne se nye hække her og der!

Forår og græsslåning
Der er ingen tvivl - foråret er på vej! Med foråret kommer også sæsonen 
for græsslåning og græsslåning både inden for og uden for kirkegårdsmu-
ren, er en fast del af graverne ugentlige arbejde. 

Derfor gentager vi også lige opfordringen til, at begrænse mængden af 
blomster, lys og figurer, der anbringes på plænerne. Det hele skal fjernes, 
hver gang græsset skal slåes og det er ærgerligt både for dem, der har 
haft blomsterne med, men også for dem, der bliver nødt til at fjerne dem 
for at kunne passe deres arbejde!

Så gerne blomster, men i begrænset mængde og kun i de tilhørende 
vaser!

Annisse kirkegård er utrolig flot og velholdt. Vores gravere har skabt en  
have, hvor der er plads til ro og eftertænksomhed og hvor man kan gå 
en tur, opdage planter, man måske ikke lige kendte, eller bare nyde den 
utrolig smukke udsigt!

Der sker hele tiden nye ting på kirkegården i Annisse...
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ANNISSE KIRKEN: dåbsklude

JazzcaféStudiekreds
..om Søren Kierkegaard

Hvis ellers sundhedsmyndighederne tillader 
det, og vi selv finder det ansvarligt, så gennem-
fører vi en studiekreds om Søren Kierkegaard 
onsdag den 27. maj kl. 10 i Huset i Kirkestræde. 
Den erstatter den studiekreds, som måtte af-
lyses den 25. marts.

Det betyder, at temaet stadig er "Gud", som 
det beskrives i kapitel  4 i Pia Søltofts bog "Kier-
kegaards  Kabinet", og nye interesserede kan 

godt hoppe på, selv om vi efterhånden er gan-
ske mange - vel omkring 25.

Hvis du ikke har bogen, kan du hente en kopi 
af kapitel 4 (og også af kapitel 2 og 3) hos Mi-
chael Porsager. Så længe smitten truer os, er 
det smart at ringe i forvejen, så materialerne 
bare kan lægges frem til afhentning - telefon 
22 34 20 02.

Vor kære kollega og sognemedhjælper Rikke er 
jo stoppet, idet hun har ønsket at kunne kon-
centrere sig om at færdiggøre sin uddannelse. 
Det betyder, at der længe ikke har været garn 
til dåbskludene. 

Vi vil dog gerne her i Ramløse og Annisse sta-
dig gerne bruge de fine dåbsklude som strikkes 
af vor dejlige menighed. Vi har en del dåb, men 
dåbskludene er ved at være opbrugt i Ramløse. 
Så fra april sættes der atter en kurv op i Sog-
nelængen i Ramløse og i Kirkehuset i Annisse 
med garn til dåbskludene. Jeg tænker de fleste 
af jer selv har jeres egne ynglingsstrikkepinde!

I Annisse er der vist godt gang i strikkeriet og 
det er vi glade for! 

De færdig dåbsklude kan evt. afleveres til os 
præster eller på kirkekontoret. Tak, at I vil have 
lyst og tid til at glæde, ikke kun os præster, 
men især dåbsforældrene, der virkelig påskøn-

Dåbsklude
Kom og hent garn og strik dåbsklude!

ner de fine dåbsklude. Får I brug for mønstre 
kan Jeanne kontaktes: tlf.: 24 91 79 70

(Tom Duus)

Jazzcafé i april aflyst
I forlængelse af alle begrænsningerne, der er 
fulgt med udbruddet af corana i Danmark, har 
biskoppen bestemt, at alle større arrangemen-
ter indtil påske aflyses. Derfor har vi besluttet 
af aflyse jazzcaféen i begyndelsen af april.

Vi regner med at vende tilbage til maj, hvor 
der er planlagt jazzcafé den 7, med forudgå-
ende fernisering med Margit Hagemann.
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ANNISSE KIRKE: nyt fra menighedsrådene
af Peter Hansen, Ebbe Torpegard og Dan Nielsen

Det har hele tiden været planen at sammen-
lægge menighedsrådene for Ramløse og An-
nisse; og det er det stadig væk. Men vi har 
måttet indse, at der – specielt i Annisse – er 
opstået tvivl omkring projektet. Vi har derfor 
valgt midlertidig at suspendere sammenlæg-
ningen. I stedet vil vi i praksis vise alle, at de to 
råd fungerer godt sammen.

Menighedsrådene foreslår derfor i enighed, 
at efterårets valg til de nye råd kun skal gælde 
for en 2-årig periode. Rådene vil i de 2 år holde 
alle møderne sammen. Ved afstemninger ved-
rørende forhold i det ene sogn, vil kun de valgte 
medlemmer det pågældende sted deltage. Fx 
stemmer Ramløses medlemmer ikke i sager, 
som klart vedrører Annisse og omvendt. De 

fælles møder vil også spare en masse tid for 
vores præster, som fremover blot skal deltage 
i fællesmøderne. 

De 2 år skal også bruges på at skabe grund-
laget for en egentlig sammenlægning. Der skal 
udarbejdes samarbejdsaftaler, som kan præ-
senteres for vælgerne i sognene.

Som en del af denne samarbejdsplan vil si-
derne om menighedsrådets arbejde fremover 
dække begge sogne.

Nye ansigter i Ramløse
Vores gode medlem Leif Rygaard af Ramløse 
menighedsråd er blevet syg og har ønsket at 
udtræde af menighedsrådet. I stedet indtræder 
Birgitte Kramer, som har været suppleant. Da 
Leif også har klaret arbejdet som kirkeværge, 
måtte vi finde en afløser. Fleming Colstrup har 
taget imod vores opfordring til at løse opgaven.

Corona - mange aflyste arrangementer
Både i Annisse og i Ramløse har det været nød-
vendigt at aflyse en lang række arrangementer, 
som kirkerne plejer at stå for. Det skyldes frygt 

Ændrede planer for sammenlægning 
af menighedsrådene

for smitte. Det beklager vi naturligvis. Men følg 
med på hjemmesiderneog på facebook.

I skrivende stund – 12. marts 2020 – er føl-
gende arrangementer i marts blevet aflyst:

Alle gudstjenester, Cafe Grå, studiekredsen 
omkring Søren Kierkegaard, matineen med 
Nordsjællands Kammerkor, gospelkorets øve-
aftener,  og alle planlagte arrangementer i Kir-
kehuset i Annisse og i Sognelængeni Ramløse.

Vores personale i kirkerne er hjemsendt re-
sten af marts måned. Henvendelse til vores 
kirkekontor kan foretages på ramloese.sogn@
km.dk eller annisse.sogn@km.dk. eller på tele-
fon 48 71 35 24. 

Sognepræst Michael Porsager er "hjemme" 
på præstegården og kan kontaktes som nor-
malt. Vær opmærksom på, at der måske også 
er aflysninger i april. Benyt kirkernes hjemme-
sider.

Sogneindsamlingen 8. marts blev aflyst
Folkekirkens Nødhjælp valgte også at aflyse 
den årlige sogneindsamling. I stedet har man 
kraftigt opfordret til at benytte SMS eller Mo-
bilPay. 

Vi bringer opfordringer videre her i bladet. 
SMS 100 til nr. 1911 donerer 100 kr. Et valg-
frit beløb kan også indbetales via MobilPay 
114400.

Orienteringsmøde om menighedsrådsvalg
Få indflydelse på din kirkes liv i fremtiden
Kom og hør mere om, hvordan du kan være med til at gøre en forskel og aktivt medvirke til mere fællesskab 
i lokalsamfundet.
Menighedsrådet er din lokale kirkes ledelse. Vi arbejder for at sikre de bedste rammer for en levende og 
relevant folkekirke i dit sogn.
Ud over aktiviteterne og det at være en repræsentant for menigheden er der andre spændende opgaver, 
hvor du kan være med til at bestemme, hvad der skal ske fremadrettet i dit lokale sogn.

Kom til offentligt orienteringsmøde og hør mere om mulighederne:

Ramløse
Tirsdag den 12. maj kl. 19.00
Sognelængen, Frederiksværkvej 132a
3200 Helsinge

Annisse
Onsdag den 13. maj kl. 19.00
Huset i Kirkestræde 2
3200 Helsinge

Nye gudstjenestetidspunkter
Kirkegangen er i fremgang, men vi håber at få 
yderligere tilslutning til især den tidlige tjene-
ste ved at udskyde starttidspunkterne en halv 
time.

Den tidlige andagt flyttes en halv time frem 
til kl. 9.30. Tilsvarende flyttes højmessen frem 
til kl. 11. Ændringer gælder fra efter påske - dvs. 
første gang søndag den 19. april.

Men vi er ellers glade for det store og sti-
gende fremmøde ved gudstjenesterne. Vores 
præster er populære, og kirkens musik er blevet 

væsentligt moderniseret det sidste års tid. Det 
sidste skyldes især kirkernes dygtige musikere 
Niels Ørts Ottosen og Sten Sejr. 

De klassiske sange og salmer synges stadig 
til orglets toner, men den moderne og rytmiske 
musik er blevet styrket. Det giver et fint liv til 
alle de nye salmer, som er dukket op inden for 
de senere år. Vi var særlig glade for de fulde 
kirker ved vores temagudstjenester på en al-
mindelig hverdag aften i januar/februar. Her 
indgik musik af Cohen og Simon & Garfunkel.

Birgitte Kramer - nyt medlem af  
Ramløse menighedsråd

Fleming Colstrup - ny 
kirkeværge i Ramløse

Sammenlægningen af menighedsrådene er 
udskudt, men de næste to år vil man bruge 
tiden på, at prøve det af i praksis!
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Siden 
sidst

Vi har mistet i Annisse

17/1	 Gunnar Christoffersen 
  5/2	 Ellen Jensine Jakobsen
21/2	 Vera Jensen
21/2	 Svenny Andrea Jensen
22/2	 Birthe Laursen      
    

  8/1	 Peter Flemming Ørndrup
 19/1	 Johanne Sikita Faurholt
28/1	 Kathleen Annet Nordahl 

Vi har mistet i Ramløse

ANNISSE KIRKE: siden sidst

Charlie Vennike Kien
 døbt i Ramløse kirke 
den 8. februar 2020

Lea Ellebye Albrektsen
 døbt i Ramløse kirke 
den 8. februar 2020

Alba Kjersgaard de Boer
 døbt i Annisse kirke 
den 1. marts 2020

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@pc.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

HEJ!
HAR VI TO IKKE SET HINANDEN FØR?

Har vi gået i klasse sammen? Eller har vi børn i samme skole? 
Ingen af delene er usandsynlige. Alle os hos place2live bor 
nemlig selv eller har mange års erfaring i det område, som 

vi sælger  boliger i. Det mener vi er mest troværdigt. 
Hvordan skal vi ellers kunne sælge din bolig og med 
overbevisning kunne fremhæve alt det positive ved 

beliggenheden? 

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Troværdig
ejendomshandel 

siden 1974

Vestergade 1 • 3200 Helsinge • Smidstrup Strandvej 57 • 3250 Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

 

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billede, som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udfører: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få et uforpligtende tilbud  

Simone Holm og Christian Jessen
velsignet i Annisse kirke 

den 1. februar 2020
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FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

ANNISSE KIRKE: præstens side

Som så mange af os pendler også jeg daglig til 
alle mine arbejdssteder, til ”mine” fire dejlige 
kirker, og alt hvad embedet ellers indebærer. 
Så er det jo godt at kunne lytte til lidt radio 
undervejs. Høre enten dejlig musik eller nogle 
af de mange andre gode programmer. Forleden 
væltede en god gammel kending ud af bilens 
højtalere, One of us, som var et af Joan Osbor-
nes store hit tilbage i halvfemserne. 

What if God was one of us?
Et af versene lyder: What if God was one of us? 
Just a slob like one of us. Just a stranger on the 
bus. Trying to make his way home? Ja, hvad nu 
hvis Gud var en sjuskedorthe ligesom os, eller 
en fremmed med bussen, der prøver at finde 
sin vej hjem? 

Den fik mig til at tænke på den kommende 
Påsketid. Ja, egentlig, røg tankerne først lige på 
en kort afstikker tilbage til juleaften. For dér var 
det jo netop ikke spørgsmålet om: tænk, hvis 
Gud var en af os? Nej, tværtimod. For lige netop 
dér, gjorde Han sig til ét med os. For lige netop 
dér, gjorde Han sig til menneske, ligesom os.

Et menneske ligesom dig og mig. Men med 
den forskel, at Han på ingen måde var eller er 
en sjuskedorthe. Og Han forsøger heller ikke på, 
som en eller anden fremmed, at finde vej hjem.

For Han kendte vejen. Han var selv vejen, ja, 
er selve Vejen. 

Bekymringernes verden
Men hvad skal vi dog med alt dette? For det 
der med Gud, og især Jesus Kristus, kan det 
ikke være ligegyldigt? Har det overhovedet 
nogen betydning i dagens Danmark, og for os 
som mennesker her i vores så individuelle og 
alt alt for travle liv? Og ikke mindst nu, hvor 

der slynges rundt med ord som epidemier og 
pandemier. Ord som Covid-19. Hvor vi pludselig 
konfronteres med det, der i bund og grund er 
inde og røre ved noget så helt essentielt i vores 
liv, og dermed også ved vores angst for at miste 
det. Måske miste nogen af dem vi holder al-
lermest af. Også selvom vi slår det lidt hen, og 
måske ikke ønsker at tage det helt så alvorligt. 
Det rammer nok ikke os. 

Vi som mennesker bekymrer os tit og ofte 
for det ukendte. Når vi føler magtesløsheden 
og står ansigt til ansigt med det vi i bund og 
grund ikke kan stille noget op med, fordi der 
hverken findes vaccine eller medicin - endnu. 
Vi frygter det ukendte. For hvad nu hvis? Vi 
hamstrer håndsprit og mundbind. Vi forsøger 
at inddæmme smittefaren og sætter folk i ka-
rantæne, men lige gyldigt hvad vi gør for at 
inddæmme og begrænse smittefaren, så ved vi 
alle, at vi kan ikke være 100% sikre. 

Skrøbeligheden
Vi kan og gør meget for at sikre vores hverdag 
og vores liv, men lige gyldigt hvad, så er livet på 
mange måder både sårbart og udsat lige fra vi 
fødes til vi dør. Det er bare ikke så tit vi tænker 
på det, ja, skænker det sjældent en tanke, men 
vi tager derimod ofte livet for givet, som en 
selvfølge.

Så indtræffer der pludselig noget, måske 
som nu, et virusangreb. Så konfronteres vi med 
livet og tilværelsens skrøbelighed. Hvad gør vi 
så?

Mon ikke vi så alligevel klamrer os til håbet 
om, at den Gud, der har skabt liv i verden, at 
Han holder dit og mit liv i sine hænder, både 
når vi lever, og når vi dør. Julenat tog Gud bolig 
iblandt os mennesker. På en gang fuldkom-

ment menneske og fuldkommen Gud. Det var 
Gud, som menneske, der mødte os julenat. 
Først senere trådte Han virkelig frem i sin gud-
domsskikkelse, forvandlede vand til vin, hel-
bredte syge og opvakte døde. 

Netop i påsken gør Gud sig for alvor helt og 
holdent til One of us. Han går så langt, at Han 
går i døden for os. Han tager vores sårbarhed og 
vores udsathed på sig. 

Vi kan opleve, at vi føler os forladt af Gud, 
at Han overhovedet ikke hører os, når vi råber 
til Ham i vores afmagt. Men også her går Jesus 
vejen sammen med os. Han går endnu længere. 
Så langt at Han oplever den totale Gudsforladt-
hed. Men det standser ikke her. Han lader det 
ikke blive ved døden, men opstår, så vi, du og 
jeg, også kan opstå til evigt liv i, ved og sam-
men med Ham. 

Jesus tænker ikke på smittefare eller karan-
tæneregler. Han rører ved mennesker, uanset 
hvor syge de er. Han er dén, der hører vores råb 
om hjælp. Han er den, der rejser os op.

Gud er den Gud, der ofrede sig selv for at vise 
os, hvor langt Han i sin kærlighed var parat til at 
gå for din og min skyld. 

God is one of us!
Glædelig og velsignet Påskefest ønskes til 

alle hjem i Ramløse og Annisse sogne.

One of us!

(Tom Duus)
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ANNISSE KIRKE: påsken i kirkerne
af Jeanne von Benzon

Påskens gudstjenester er altid noget særligt. I 
år har vi lagt vægten på rigtigt meget klassisk 
musik udført af vores dygtige klirkemusikere 
Sten Sejr og Niels Ørts Ottosen. 

Palmesøndag
Palmesøndag starter påsken med Jesu indtog 
i Jerusalem.

Vi havde egentlig planer om, at gospelko-
ret skulle medvirke netop Palmesøndag, men 
da alle korprøver i marts foreløbig er droppet, 
må vi udskyde deres medvirken til en anden 
gudstjeneste.

Skærtorsdag
Skærtorsdag var dagen før Jesu korsfæstelse 
og død, og er først og fremmest den dag vi 
særligt fejrer nadverens fest. Det er den aften, 
hvor Jesus spiser sit afskedsmåltid, sit sidste 
påskemåltid, med sine disciple.

I år samles vi om Skærtorsdagens gudstje-
nester kl. 10.30 i Annisse Kirke og kl. 17.00 i 
Ramløse Kirke.

Både Kl.10.30 og kl 17.00 vil der være nadver. 
Kl 10.30 i Annisse kirke er vi to præster, idet 

vi har besøg af pastor Kristina Nielsen, som 
mange sikkert kender fra bl.a. vores juleguds-
tjenester. 

Kristina vil holde prædiken ved vores guds-
tjeneste denne Skærtorsdag.

På grund af corona-situationen har vi be-
sluttet at droppe den traditionelle og populære 
spisning i Sognelængen efter den sene guds-
tjeneste. 

Desværre!

Langfredag
Langfredag er for mange en trist og mørk dag. 
En dag, hvor man måske slet ikke har lyst til 
at gå i kirke. Flaget er på halv hele dagen. Der 
er aldrig dåb under gudstjenesten denne dag. 

Og mange ved måske slet ikke, hvorfor vi 
egentlig fejre Langfredag, dagen for Kristi kors-
fæstelse.

Der er mange forskellige måder, ja ønsker til, 
hvordan man skal fejre Langfredagens gudstje-
nester her i vores Folkekirke. Og den hilses især 
velkommen, af mange præster i rækken af de 
mange Påskegudstjenester, som en prædiken-
fri gudstjeneste, og der er nok ligeså mange 
forslag og forventninger hertil, som der er ind-
byggere rundt omkring i de forskellige sogne. 

I mange kirker bliver alteret ”ryddet”, dvs. 
afdækket Skærtorsdag aften efter den sidste 
aftentjeneste. Blomster og alterbøger bærers 
ud. Alterstagerne og den syvarmede lysestage 
på alteret slukkes, mens menigheden endnu er 
i kirken, og forbliver slukket til Påskedag. 

Der kan lægges et sort klæde hen over al-
ter og måske også på knæfald. En tornekrone 
bæres måske frem og lægges på alteret. Lang-
fredagens mørke sænker sig allerede her Skær-
torsdag aften ned og ind over menigheden.

Nogle ønsker en såkaldt ren liturgisk guds-
tjeneste, en ordets tjeneste. Dvs. der prædikes 
ikke, og der synges kun enkelte salmer, samt 
læses op af Lidelseshistorien. Ingen levende 
lys, for vi skal for alvor mærke mørket, for ikke 
at sige blive i mørket. Andre kirker har lidt af 
det, men der prædikes. Her i år i Ramløse og 
Annisse vil der være mulighed for at deltage 

i begge dele. Kl. 9.00 i Annisse kirke vil der 
være en Ordets tjeneste med blot tre salmer, 
hvoraf den ene er Gak under Jesu kors at stå, 
der synges som vekselsang med oplæsning af 
Lidelseshistorien. Vi skal endvidere nyde godt 

Gudstjenester i påsken

(Tom Duus)

(Tom Duus)

af vores dygtige organist og kirkesanger samt 
gæstesangere i korsatser.

En anderledes højmesse Langfredag
Kl. 10.30 i Ramløse Kirke vil der være en lidt 
anderledes Højmesse. Vi skal have det såkaldte 
Store Litani, (udvidet kirkebøn) i indledningen 
af gudstjenesten. Vi skal selvfølgelig også 
synge Langfredagssalmer, herunder også Gak 
under Jesu kors at stå som vekselsang med 
oplæsning af Lidelseshistorien. Der vil være en 
prædiken, og der vil også være altergang. Un-

der salmen inden altergangen bliver lysene 
tændt på alteret. 

Det kan der selvfølgelig også være man-
ge forskellige holdninger til. 

Jeg selv oplever det utrolig tungt og ikke 
særlig opløftende at gå fra en total mørk 
Langfredagsgudstjeneste. 

Vi er jo så privilegerede at kende til På-
skemorgen og den altafgørende opstan-
delse, der derfor gerne må få og have det 
sidste ord overfor Langfredagen. Så når vi 
fejrer nadver og evt. deltager i nadveren 

Langfredag, kan vi tænke på, at nadveren gør 
Golgata nærværende, og at vi knæler ved kor-
sets fod, og mindes det Han gjorde for os på 
korsets træ, for atter at føre os sammen med 
sin Himmelske Far.

Påskesøndag og Anden påskedag
Opstandelsen fejres med traditionelle gudstje-
nester med vægt på de gamle kendte påskesal-
mer og klassiske indslag ved Sten Sejr og Niels 
Ørts Ottosen.

Corona og de kirkelige handlinger
Hvad med bisættelser, bryllupper og dåb - og ikke mindst konfirmationer? 
Hvad må man, og hvad er mulighederne?

Reglerne for, hvad vi må og ikke må ændres 
hele tiden, så det følgende er meget sandsyn-
ligt ikke aktuelt, når det læses! Det første og 
vigtigste råd er derfor: 

Følg med på Nettet og ring evt. til præsterne, 
Michael Porsager og Jeanne von Benzon, om de 
gældende forholdsregler.

I skrivende stund er alle gudstjenester og alle 
aktiviteter omkring kirkerne gået i stå. Såvel 
organister som kirkesangere, kordegne og gra-
vere er sendt hjem med udtrykkeligt påbud om 
ikke at vise sig på arbejdspladsen - med mindre 
det er strengt nødvendigt - og det er det kun til 
visse former for kirkelige handlinger.

Bisættelser/begravelser
Hvad bisættelserne angår, er der dispenseret 
fra reglen om, at der kun må være 10 personer 
samlet i offentligt rum. Men der skal være 4 m2 
pr person, og alle afstands- og hygiejneregler 
m.v. skal overholdes. Der er også den mulighed, 
at afdøde kremeres med efterfølgende bisæt-
telse med jordpåkastelse på urnen, når tiden 
tillader det.

Det kan naturligvis også kombineres, så man 
laver en kort ceremoni med de aller nærmeste 
og så sidenhen samler familie og venner til en 

mindehøjtideligehed. Ved begravelser gæl-
der samme begrænsninger. 

Bryllupper og dåb
Bryllupper og dåb bør udskydes - og i hvert 
fald gælder reglerne om højst 10 forsam-
lede i de sammenhænge.

Konfirmationer
Alle konfirmationer er på biskoppernes or-
dre udskudt til efter pinse. Vi har valgt at 

flytte vore konfirmationer til følgende dage i 
september: Lørdag dern 5., søndag den 6., lør-
dag den 19. og søndag den 20.

Det er rigtigt ærgerligt, men der er ikke noget 
at gøre ved det...
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5. juni marked
Intet er sikkert i disse coronatider, men alt tyder på, at vi genopliver det 
traditionsrige marked den 5. juni ved præstegården

Markedet åbner klokken 14, og helt som vi 
plejer kan man gå rundt mellem kagebod, 
plantesalg, cafeteria, pølsevogn, fiskedam, 
loppemarked, tombola, spejdersjov, popcorn-
maskine, øl- og vinbar, isbod og meget mere. 
I skrivende stund har vi ikke styr på alle nye 
og spændende tiltag,men næste nummer af 
Guiden skulle gerne udkomme, så vi kan få se-
neste nyt med.

Underholdningen leveres fra den udendørs 
scene af alle de klassiske kræfter i byen - bl.a. 
af Ramløsekorets "dameafdeling", gospelko-
ret, Ramløse Scenen og Ramløse kirkes bør-
nekor.

Der vil også være en kort grundlovstale, og i 
år har vi bestemt, at den skal ligge kl. 15 - altså 
ikke lige når vi åbner og alt er kaos!

Boder
Igen i år kan man have sin egen bod ved 5. juni 
markedet mod at aflevere 10% af omsætnin-

gen til "fælleskassen". Børn kan dog opstille en 
bod og sælge ud for kun 20 kroner.

Boderne står som tidligere på arealet nede 
foran den gamle forpagtergårds staldbygning.

Markedets formål
Ideen med 5. juni markedet har altid været 
dobbelt. For det første skal vi lave en god dag, 
hvor alle aldersgrupper kan være med, og man 
kan more sig og hygge sig - uden at det ko-
ster familierne en formue. For det andet skal 
vi samle penge ind til 5. juni markeds fonden, 
som deler penge ud til gode initiativer i Annisse 
og Ramløse. 

Gennem årene er flere hundretusinde kroner 
formidlet  på den vis. 

Del i overksuddet?
Når omkostningerne er betalt vil det tilbage-
værende beløb blive gjort klar til fordeling til 
- først og fremmest - ungdomsarbejdet i Ram-

løse og Annisse sogne. Her har alle, der er med 
i et sådant arbejde kunne søge om tilskud. Det 
skal ske på en blanket, der kan afhentes eller 
rekvireres på kirkekontoret, tlf. 48 71 35 24 - 
eller hentes på hjemmesiden "www.ramløse-
annisse-kirker.dk". 

Ansøgningen skal indeholde et formål og 
begrundelse, og være tilbage inden fredag den 
17. august 2017. De indkomne ansøgninger vil 
blive behandlet på et fælles Ramløse-Annisse 
menighedsrådsmøde onsdag den 22. august.  
Herefter vil de godkendte ansøgere få besked.

Vi håber på stor opbakning til markedet, og 
som altid er der brug for enhver hjælpende 
hånd. Ring til Michael Porsager på 22 34 20 
02 - eller mail på porsager@email.dk.

Musikken leveres af Amour du Swing - et band 
bestående af Søren Birgens (sopransax), Pe-
ter Birgens (guitar og sang), Pelle Kristiansen 
(guitar) og sognepræst Michael Porsager (kon-
trabas).

Hvad er gypsy jazz?
Som fortalt i Guidens december-januar-num-
mer  er gypsyjazz betegnelsen for den måde at 
spille jazz på, som den legendariske guitarist 
Django Reinhardt introducerede i Frankrig i lø-
bet af 30'erne. Han skrev selv en række numre, 
som siden er blevet meget udbredte, og han 
genfortolkede en række jazzklassikere i sin helt 
egen stil. 

Det er en sammensmeltning af traditionel 
sigøjnermusik, swingmusik og elementer fra 
den franske musette-genre.

Det er karakteristisk, at der ikke er slagtøjsin-
strumenter med, og oprindeligt var besætnin-
gen to guitarer, en kontrabas og evt. en violin - 
sidstnævnte er ved søndagsmatinéen udskiftet 
med en sopransax!

 Det foregår altså søndag den 3. maj kl. 15.00 
i Sognelængen, og der er som vanligt mulig-
hed for at erhverve sig lidt kaffe, øl eller vin.

Det er ganske gratis!

Matinéen med Gypsyjazz blev aflyst i januar på grund af sygdom. 
Nu forsøger vi os søndag den 3. maj kl. 15 i Sognelængen... 

Gypsyjazz

Amour du Swing består 
af (fra venstre): Søren 
Birgens (sopransax), Pelle 
Kristiansen (guitar), Peter 
Birgens (guitar og sang) 
og Michaerl Porsager (bas)

Django Reinhardt - en fantastisk 
guitarist og "opfinderen" af gypsyjazz...

ANNISSE KIRKE: matiné i sognelængen
af Michael Porsager
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www.erabiler.dk

Bilbranchens Bedste 
Bilrådgivere 

i Byens Bedste Bilhus

Helsinge
Toyota · Fiat
Rundinsvej 39
3200 Helsinge
Tlf. 4879 5220

Frederikssund
Toyota · Fiat
Pedersholmparken 4 
3600 Frederikssund 
Tlf. 4731 5900

Hillerød
Toyota 
Gefionsvej 10
3400 Hillerød
Tlf. 4829 9500

Hillerød
Fiat · Alfa · Jeep · Iveco
Sigrunsvej 1
3400 Hillerød
Tlf. 4829 0500

FERNISERING: mikael jensen
af Jørn Peter Lærkesen

Foto: Preben Hrouda Rasmussen)

Mikael Jensen et almindeligt navn på en højst 
ualmindelig person.

Torsdag den 5. marts havde Sognelængen 
fernisering på Mikael Jensens udstilling som 
fortsætter april måned ud.

Mikael Jensen er en lokal kunstner. Han bor 
på Tågerupvej, og så alligevel er lokal ikke et 
prædikat, man med føje vil kunne hæfte på 
Mikael Jensen. Han er ligesom globalt til stede 
med udstillinger i Kina, Sydamerika og utallige 
andre steder på vor runde jord.

Men nu var det altså her i Ramløse, at Mikael 
havde hængt sine billeder op. Hvis man tænkte 
sig, at det var en udstilling udført med venstre 
hånd, så har man taget grueligt fejl, tværtimod. 
I de 30 år jeg har beskæftiget mig med udstil-
linger i Sognelængen har jeg aldrig oplevet en 
der med samme grundighed og omhu er gået i 
kast med at forberede og udføre en udstilling.

Et værk-katalog
Det er indlysende at en udstiller laver en værk-
fortegnelse, en A4 side med titler og priser. 

Men Mikael havde lavet et 27 siders katalog (i 
parentes bemærket ikke på det billigste papir).

Hver side rummer en beskrivelse af det bil-
lede, det er knyttet til, samt materialebeskri-
velse og pris naturligvis. 

 Ofte kan man få tanken, når en kunstner be-
gynder at tolke sine billeder: ”Åh nej ikke det!” 
men ikke i Mikaels tilfælde. Her er der en nøje 
og selvfølgelig sammenhæng mellem billedet 
og den historie, der ligger til grund for det, så 
man kan ikke være det foruden.

Hvert lille komma tænkt
Bag hvert enkelt billede ligger en lang proces 
med undersøgelse, refleksion og konklusion, 
som Mikael så giver et visuelt udtryk i symboler 
med tusch og akryl på papir.

Hvert symbol er nøje gennemarbejdet og 
dets størrelse og placering er ikke tilfældig. 
Hvert lille komma er tænkt, intet er tilfældigt.

Når man står overfor de 25 grafiske arbejder 
i sognelængen slår den tanke en: ”Hvordan er 
det muligt, at billeder, der har været igennem 

en så grundig bearbejdning, fremtræder uden 
det mindste nus eller smuds?” Men det gør de 
altså - hver karton skinner af hvidhed.

Vi, der forud for udstillingen mødte Mikael, 
stod over for et menneske med uendelig ro og 
en åben gæstfrihed second to none.

Ved ferniseringen havde Mikael fået tildelt 
taletid, 30 minutter. Han havde bedt både sin 
kone og mig om at sige til, når han havde 5 
minutter tilbage af de tildelte.

Det var en sublim indføring i Mikaels univers, 
jeg tror ikke nogen følte at de 30 minutter var 
for meget tvært imod.

Gæster på udstillingen anbefales at gen-
nemlæse Mikaels katalog, ”Forkundskaber er 
nyttige”, som H.C. Andersen sagde...

Som sædvanlig: Udstillingen er åben i konto-
rets åbningstid på hverdage 9.00- 13.00. Men 
ring i forvejen på 48 71 35 24, da lokalet kan 
være optaget.

"Hvert lille symbol er 
gennemtænkt..."

Udstilling i Sognelængen:
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&Salme 
prædikenservice

ANNISSE KIRKE: salme- og prædikenservice

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 5. april
Palmesøndag
Annisse kl. 9.00 (MP)
Ramløse kl. 10.30 (MP)

Ved denne gudstjenester medvirker Ramløse-
Annisse kirkers gospelkor

		
	
Prædikentekst: Mark. 14,3-9
...om kvinden, der kommer til Jesus og hælder den 

meget kostbare nardusolie ud over hans hoved og 

salver ham. Disciplene forarges over dette misbrug 

af penge, men sættes på plads af Jesu ord...

 

Torsdag den 9. april
Skærtorsdag
Annisse kl. 10.30 (JvB)
Ramløse kl. 17.00 + spisning (JvB)

	458	 Sion, pris din saliggører
	455	 Mindes vi en fuldtro ven
	 471	 O glædelig dag
	 178	 Han står på randen af sin grav	
		
Prædikentekst: Joh. 13,1-5
...om aftensmåltidet dagen før Jesu korsfæstelse, 

hvor nadveren indstiftes, og hvor Jesus vasker di-

sciplenes fødder som et billede på, hvordan de bør 

tjene hinanden.

 

Fredag den 10. april
Langfredag
Annisse kl. 9.00 (JvB)
Ramløse kl. 10.30 (JvB)

Langfredag er sorgens dag, hvor de kristne me-
nigheder over hele verden mindes Jesu kors-
fæstelse på Golgatha.
Der er et specielt program, som du kan finde 
omtalt andetsteds i bladet.

 

Søndag den 12. april
Påskedag
Ramløse kl. 9.00 (MP)
Annisse kl. 10.30 (MP)

	236	 Påskeblomst hvad vil du her
	230	 Påskemorgen slukker sorgen
	 241	 Tag det sorte kors fra graven
	234	 Som forårssolen morgenrød	
		
Prædikentekst: Matt. 28,1-8
...om Maria Magdalene og Maria Jakobs mor og Sa-

lome, der går ud til Jesu grav og mødes af en mand i 

hvide klæder, der siger, at Jesus er opstanden, og at 

de alle skal se ham...

 

Mandag den 13. april
Anden påskedag
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl. 10.30 (MP)

	224	 Stat op min sjæl i morgengry
	 218	 Krist stod op af døde
	236	 Påskeblomst hvad vil du her
	240	 Dig være ære	
		
Prædikentekst: Joh. 20,1-18
...om forvirringen påskedag, da Maria Magdalene 

finder graven tom. Peter og en anden discipel finder 

de tomme ligklæder, og Maria møder engle og til 

sidst Jesus selv...

 

Søndag den 19. april
1. søndag efter påske
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 11.00! (MP) + frokost

	747	 Lysets engel går med glans 
		  Du virker i det stille 
	209	 Et kors var det hårde, trange leje 
		  Opstandelsen er lige her

Prædikentekst: Joh. 21,15-19
Jesus siger til Simon Peter: ”Da du var ung, bandt 

du selv op om dig og gik, hvorhen du ville, men når 

du bliver gammel skal en anden binde op om dig og 

føre dig hen, hvor du ikke vil!”

 

Søndag den 26. april
2. søndag efter påske
Ramløse kl. 9.30 (JvB)
Annisse kl. 11.00 (JvB)

	230	 Påskemorgen slukker sorgen
	 218	 Krist stod op af døde
		  Opstandelsen er lige her
	234	 Som forårssolen morgenrød	
		
Prædikentekst: Joh. 10,22-30
...om Jesus, der taler på tempelpladsen med jøderne: 

”Mine får hører min røst, og jeg kender dem, og de 

følger mig, og jeg giver dem evigt liv, og de skal 

aldrig i al evighed gå fortabt..”

 

Søndag den 3. maj
3. søndag efter påske
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

	722 	Nu blomstertiden kommer
		  Det sused af vinger i luften
	235	 Verdens igenfødelse
		  Se det summer af sol	
		
Prædikentekst: Joh. 14,1-11
Jesus siger: ”Jeres hjerte må ikke forfærdes! Tro på 

Gud og tro på mig! I min faders hus er der mange 

boliger”, og han siger: ”Jeg er vejen, sandheden og 

livet...”

 

Søndag den 10. maj
4. søndag efter påske
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

	725	 Det dufter lysegrønt af græs
		  Må din vej gå dig i møde
	292	 Kærligheds og sandheds ånd
		  Der flammer en ild	
		
Prædikentekst: Joh. 8,28-36
...om Jesus, der belærer jøderne om, at sandheden 

skal gøre dem frie, og at de er trælle under synden. 

Enhver, som gør synden, er syndens træl, og kun 

Jesus kan gøre dem virkeligt frie...

 

Søndag den 17. maj
5. søndag efter påske
Annisse kl. 9.30 (JvB)
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

	408	 Nu ringer alle klokker
	 313	 Kom regn af det høje
	 164	 Øjne, I var lykkelige
	233	 Jesus lever, graven brast	
		
Prædikentekst: Joh. 17,1-11
...om Jesus, der ser op mod himlen og siger: ”Fader, 

timen er kommet”. Jesu bøn gælder alle, der får evigt 

liv og herliggøres ved at kende Jesus og dermed 

kende Gud, hans far.

 

Søndag den 24. maj
6. søndag efter påske
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 11.00 (MP)

	748	 Nu vågne alle Guds fugle små
		  Som hjorten, der tørster
	 46	 Sorrig og glæde
		  To gyldne sommerfugle	
		
Prædikentekst: Joh. 17,20-26
...om Jesus, der beder for alle, der tror, at de må blive 

et med Faderen og få del i hans herlighed.  Alt dette 

for at verden må forstå, at Faderen har sendt Jesus 

og elsket de troende...

 

Søndag den 31. maj
Pinsedag
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

	290	 I al sin glans nu stråler solen
	287	 Krfaten fra det høje
	294	 Talsmand sopm på jorderige
	408	 Nuj ringer alle klokker mod sky	
		
Prædikentekst: Joh. 14,15-21
Jesus fortæller om Helligånden, Talsmanden, som 

Faderen vil sende disciplene efter Jesu død. ”Fred 

efterlader jeg jer, min fred giver jeg jer; jeg giver ikke, 

som verden giver...”

 

Mandag den 1. juni
Anden pinsedag
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 11.00 (JvB)

	290	 I al sin glans
	287	 Kraften fra det høje
		  Du virker i det stille
	294	 Talsmand som på jorderige	
		
Prædikentekst: Joh. 6,44-51
...om Jesus, der siger, at den, som tror, har evigt 

liv, og at Jesus er livets brød - det brød som gør, at 

enhver som spiser deraf, ikke skal dø. Og brødet er 

Jesu kød, som gives til liv for verden.
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FERNISERING: margit hagemann

af Bente Schneider

Margit Hagemann (1951-) maler udelukkende 
figurativt - mest med mennesker som dragen-
de motiv. At få det 'rigtige' udtryk frem i ansigt 
såvel som i kropsholdning er en udfordring, hun 
gerne tager op. Også blomster og planter hol-
der hun af at male. At få kompositionen til at 
leve, at give planterne et liv samt en stemning 
af lys dag eller mørk aften.  

"Alle malere", siger Margit, "kender til at for-
dybe sig i et maleri, at slås for en enkelt detalje 
og til sidst at lykkes med det." 

Hun lykkes med sine billeder, der altid er af-
stemte. De bliver aldrig overgjorte, idylliserede 
eller pjattede, uanset hvad motivet er. Det er 
ganske enkelt dejlige billeder.

Malerkarrieren
Sin første inspiration til at tegne og male fik 
Margit af en kusine, der, når hun babysittede 
Margit, tegnede. Og hun var dygtig i Margits 
barneøjne. Selv havde hun i skoletiden altid 
en blyant i hånden fx ved højtlæsning, for hun 
kunne bedst koncentrere sig, hvis hun samtidig 
tegnede.

Men maleriet kom for alvor først rigtigt i 
gang, da Margit lærte sin mand, Carsten Fil-
bert, at kende. Hans hjem, som Margit blev en 
del af, var et slaraffenland af malerekvisitter: 

tuber med farver, lærreder, akvarelpapir, teg-
neblokke, staffelier. "Et helt eldorado samlet i 
et studie", siger Margit.

Hendes første spæde maleri - en skovsti - 
hænger i dag 30 år efter, hos hendes sviger-
mor. Og det er i følge Margit en blåstempling 
af hendes evner.  

I 1986 startede Carsten billedskolen for børn 
i Gribskov Kommune. Skolen udviklede sig til 
også at være for voksne, og det var i den sam-
menhæng, Margit blev en del af en blandet flok 
i alle aldre, der malede, modellerede, tegnede 
efter croquis, drak kaffe og evaluerede hinan-
dens billeder.  

Billeder man 
befinder sig godt 
sammen med 

I sit civile liv arbejdede Margit i skattevæ-
senet i Helsingør, hvor en af hendes opgaver 
bl.a. var at stå for kunstudvalget - "en sjov tid 
med mange møder med håbefulde malere, som 
mig selv", siger hun. Og da kunstudvalget havde 
forpligtet sig til at købe et billede af hver udstil-
ler, var det ikke hvem som helst, der fik lov at 
udstille i skattevæsenets lokaler.

Èn på opleveren 
Margit maler udelukkende med akrylfarver, 
men 'pepper' sine billeder op ved hjælp af for-
skellige teknikker. Én af dem er at bruge udklip 
fra gamle bøger og tidsskrifter - men altid på en 
sådan måde, at de blot antydes i det færdige 
billede.

Inspiration til en ny maleteknik fik Margit for 
et par år siden på en ferie i Prag. På et galleri 
i byen, 'Galleri Jakubska', oplevede hun kunst-
neren Alexander Onichenko, der maler på sorte 
lærreder:

 "Det sorte er malet helt væk og dog aner man 
undertonen. Den teknik har jeg taget til mig og 
derfor er mine billeder sædvanligvis mørke. Men 
det afspejler ikke mit sind", siger hun. 

I øvrigt bliver hun inspireret af andre kunst-
nere, fotografier eller avisudklip og inden bil-
ledet er færdigt, kan man ikke genkende det 
oprindelige motiv. "Sådan skal det også være. 
Ingen plagiater her", siger hun.

En del af vinteren opholder Margit og Car-
sten sig i Andalusien, hvor de begge maler i 
de smukke og inspirerende omgivelser - bjerge 
med eller uden sne, havet, palmerne, blom-
sterne - og ikke mindst lyset. 

Få en smagsprøve på Margits skønne billeder 
torsdag den 7. maj, hvor fernisereringen finder 
sted.  

Udstillinger
Hørsholm Kommune

Trelleborg, Helsingør
Fuglsanghus, Hørsholm
Sct. Jørgens Kirke, Næstved
Kuturhuset, Gilleleje (Det gamle posthus)

Fernisering
Torsdag den 7 maj 2020 kl. 19. Efterfølgende 
spiller Porsagers Jazzkapel. 

Velkommen!

"Alle malere kender til at fordybe sig i et maleri, 
at slås for en enkelt detalje og til sidst at lykkes 
med det."
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KAJAKKLUBBEN: i svømmehallen
af Camilla Holm Falk

Efter en alt for lang vintersæson med alt for meget regn og alt for meget 
blæst er det opløftende at kunne drage afsted til svømmehallen med 
sin kajak. 

Roere fra Arresø Kajakklub mødes på Ramløse havn, som denne søn-
dag i februar rent vejrmæssigt ikke adskiller sig spor fra de sidste par 
måneder. Det øsregner og vinden viser 14-15 m/s. Godt at vi ikke skal 
træne i havnen.....

Vi får læsset vores kajakker og kører samlet afsted til svømmehallen.

Rulleinstruktør
I svømmehallen mødes vi af vores inspirerende rulleinstruktører som 
endnu engang tålmodigt forklarer og viser os den spændende rullekunst. 
Først instrueres på gulvet uden kajak. Der arbejdes med kroppens store 
muskler, og vi vrider os rundt i fiktive kajakker, som vi forsøger at få vendt 
op på plads. Herefter instrueres fra vandet, så alle kan se, hvordan det 
skal gøres, og hvor let det er.

Rullet - eller grønlændervendingen - er en nødvendighed at kunne, 
hvis man vil undgå at skulle ud at svømme ved en kæntring. Grønlæn-
dervendingen er dog ikke et krav for at blive frigivet som roer. Andre 
redninger, derimod, er et krav for at man kan få sit “kørekort” og melde 
sig ind i en kajakklub. Soloredninger, hvor roeren er havnet i vandet ude 
af kajakken, kan laves på flere måder. Og en roer skal selv kunne komme 
op i sin kajak efter en kæntring. En mulighed er at hoppe op på kajak-
ken fra bagenden og så trække sig op til sit sæde i cockpittet, siddende 
overskrævs på kajakken.

Makkerredning
Det er også en mulighed at lægge sig i en 90 graders vinkel bag cockpittet 
og så svinge benene ned i cockpittet, liggende på maven med ansigtet 
vendt mod kajakkens bagende. Herefter vender man sig så rundt og 
sætter sig på plads i sædet.

I Arresø Kajakklub ror vi dog oftest flere roere sammen, så en makker-
redning er også et must. Som navnet på redningen antyder hjælpes man 
her ad med at tømme kajakken og med at få sin makker op i kajakken 

igen. Super vigtigt at kunne hjælpe både sig selv og andre, hvis uheldet skulle være 
ude.

Efter-hygge
Efter et par timers leg i svømmehallens varme vand, samles vi til medbragt te og 
kaffe og rigeligt med kage... Medbragte rød-og hvidternede duge pryder et par borde 
i det tomme cafeteria foran svømmehallen. Her indtages forsyningerne så i hyggeligt 
fællesskab med ivrig snak om dagens strabadser. 

Og så går det hjemad mod Kajakklubben på Ramløse havn. Kajakkerne læsses af 
og lægges på plads i containerne. Vi takker af og drager hver til sit. Vi glæder os alle 
til, at kajaksæsonen nu snart starter op igen for alvor. Begynderholdet der starter op 
i maj måned er fyldt op, og der er en del på venteliste, men man er altid velkommen 
til at kigge forbi og se, hvad vi laver. Vi ses på havnen.

Se mere på www.arresoekajakklub.dk og vores facebookside

Kajakker i
klorvand...

Rulleinstrutøren underviser 
i "grønlændervending" - på 
land

"Grønlændervending i 
praksis - og hvis nogen 
tror, at det er nemt, så 
tager de fejl...

Lilly
Bjarne Michael

Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45
www.bedemand.nu

Annisse - Ramløse - Tibirke - Vejby

Michael Jensen
D I N  L O K A L E  B E D E M A N D

Helsinge
Bedemandsforretning
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STAFET FOR LIVET: et unikt døgn
af Sara Glahn, PR og næstformand i Stafet For Livet - Gribskov.

Jeg møder de to power kvinder og tætte venner Jannie Møller Rasmussen 
og Gry Meldgaard Kure i en sprudlende Helsinge Hal en stormfuld tirsdag 
eftermiddag i februar. Som nylig tilflytter til Helsinge er det mit første 
besøg i hallen og jeg overvældes af en summende hal med krydsende 
aktiviteter, glade stemmer og smilende folk. Og det er ikke det eneste, 
der den eftermiddag imponerer mig.

Jannie og Gry har taget 20 min ud af deres egen håndboldtræning i hal-
len, for at fortælle om hvorfor det er vigtigt for dem at bidrage til kampen 
mod kræft ved deres deltagelse i den årlige stafet Stafet For Livet. I år er 
det anden gang de deltager med eget hold og har igen i år flere aktiviteter 
med i deres telt på pladsen foran Ramløse Hallen; ”Det er en af de ting 
der bliver prioriteret for os at støtte op om. Det er en god sags tjeneste, 
men det er også en hyggelig måde at gøre noget sammen og det at man 
er sammen i hele 20 timer. Det er unikt.”. 

Konkurrence-tosser
Deres stærke planlæggergen og lyst til at strukturere og udføre, gør det 
nemt for dem at stable deres hold på benene, engagere deltagere, skaffe 
sponsorer og endda have flere forskellige aktiviteter i gang på samme 
tid. Udover deres 5 kamp som de medbringer igen i år, har de også planer 
om flere konkurrence aktiviteter; ”Lidt konkurrence skal der være, for vi 
er lidt konkurrence tosser.” siger Jannie og slår ud i latter med Gry. De er 
drevet af at skabe noget i den gode sags tjeneste og inviterer til et dejligt 
døgn i fællesskab.

Kræften er altid tæt på
Jannie og Gry er stiftere af Stafet for Livet holdet LiveLive. Holdnavnet 
kommer sig af deres eget fælles livsmotto; nemlig at vi lever kun én gang: 

”Logoet symboliserer fællesskab og navnet betyder at leve i nuet – det er 
budskabet.”. Det forbinder på fin vis også fortællingen om at en ud af tre 
danskere rammes af kræft og at to ud af tre bliver pårørende til en med 
kræft: ”Vi startede det også pga. vi selv oplevede kræft i vores egen fami-
liekreds. Der er jo mange der rammes og der er altid nogen man kender.” 

Gry beretter om et nært familiemedlem, der blev ramt i 2019 og jeg 
kan kun tilslutte mig ved at begge mine forældre blev ramt samme år – 
derfor lever mange af os med kræften inde på livet, men der er håb og det 
mener Jannie og Gry blandt andet at Stafet For Livet er et godt eksempel 

på; ”Døgnet emmer af håb og at støtte noget 
i fællesskab. Man når at komme alle følelser 
igennem i løbet af de 20 timer, og det er ret 
vildt!. Det er også det der gør at det er sjovt og 
rørende at være med.” siger Gry. 

Festivalsstemning og læring
Det unikke set-up af et døgn i fællesskab, 
med både musik, inspirerende taler, masser af 
gå-ture for indsamling mod kræft og særligt 
lysceremonien sætter kamp og håb i et forenet 
fællesskab; ”Det efterlader en rørt, stærk og be-
væget. Det er noget helt andet end at indsamle 
på andre måder. ”Det er lidt festivals stemning. 
For man når stemningen omkring det, og bør-
nene løber rundt og lejer, og så er det alligevel 
et lærerigt døgn, også for børnene. For de lærer 
f.eks. at huske at man skal have solhat og sol-

creme på. Det er også en god måde at vise børn 
at, kræft er noget rigtig grimt som man hører 
meget om i hverdagen, MEN der er faktisk en 
del der kommer ud på den anden side, dem 
glemmer man bare nogen gange.” siger Jannie.

Jeg imponeres af de to unge kvinder, der el-
sker systematik og struktur, tager passion og 
del af at stable et hold på benene, lave aktivi-
teter som forbinder viden og kræft med leg og 
spil for alle aldre og indsamle et større beløb 
til kampen mod kræft. Igen i år tager de spillet 
med i deres telt på Stafet For Livet i juni måned 
”Vi laver en bod, hvor man giver en 20er og så 
skal man igennem den her fem kamp, som er 
tarmkræft, brystkræft, leukæmi, lungekræft og 
prostatakræft. Og så bliver man skrevet op på 
en tavle for din deltagelse og senere trækkes 
der lod om sponsorerede gaver”.

Da vi afslutter interviewet er det gået op for 
Gry og Jannie at stafetten faktisk er lige rundt 
om hjørnet og det glæder de sig til; ”Så nu skal 
vi bare i gang med at planlægge det hele og så 
håber vi der kommer en masse og deltager.”

Info: 
Stafet for Livet Gribskov foregår 13. – 14. juni 
2020, kl. 14 (lørdag) til kl.10 (søndag), Ramlø-
sehallen, Kirsebærvej 21, 3200 Helsinge.

Du kan tilmelde dig som et nyt hold eller 
tilmelde dig et eksisterende hold via hjem-
mesiden stafetforlivet.dk/stafet/gribskov.  Du 
kan også tilmelde dig gruppen ”Stafet For Livet 
Gribskov” på Facebook.

Find stafetten her: www.stafetforlivet.dk/
gribskov. Herfra følger man vejledningerne - 
opretter eller vælger hold. At oprette et hold 
koster 100,- kr. Opretteren er dermed hold-
kaptajn. Voksne deltagere betaler 100,- kr. Alle 
øvrige under 18 år 50,- kr. Er man ”Fighter” (har 
eller har haft kræft) deltager man som ”Stafet 
For Livets” æresgæst uden omkostninger.

Har du brug for yderligere oplysninger? Kon-
takt formand Ruth Nielsen, mobil 23 11 79 27. 
E-mail ruthoghelmer@nielsen.mail.dk.

Styregruppen samlet til planlægning af dette års stafet. Stemningen i 
gruppen er god og alle har godt styr på deres område.Sara Glahn er ny i styregruppen og har fået 

ansvar for PR. Sara er ny-tilflytter til Annisse 
Nord fra København og har i mange år arbejdet 

med projekter indenfor kunst og kultur

"Man når at komme alle følelser igennem i løbet af de 20 timer, og det er 
ret vildt!. Det er også det der gør at det er sjovt og rørende at være med.”

Et unikt døgn
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ANNISSE IDRÆTSFORENING: badminton
af Kristian Stuhr

Så er sæsonen ved at være slut for denne gang - og hvilken sæson. Vi har 
haft en fantastisk tilgang af nye medlemmer i gymnastik afdelingen er er 
lige ved at runde de 200. Det er vi meget taknemmelige for. Vi håber at i 
alle har lyst til at være med igen til næste sæson - og tag bare naboen/
vennerne med, vi kan sagtens være flere endnu.

Men inden vi kommer så langt kan jeg lige fortælle hvad der er sket 
siden sidst. Minispringerne har holdt lørdags træning fra 14-18 og der var 
fuld gang i den i alle 4 timer. Jeg tror det var nogle trætte børn der blev 
hentet af forældrene.

Tre sommerhold
Springerne var på gulvet til DGI’s forårsopvisning i Hillerød 1. marts og her 
lavede de en super flot opvisning i deres nye dragter. Tusind tak for det. 
29. marts har vi hjemmeopvisning kl.10.00 i Bjørnehøj hallen. Mere om 
denne dag i næste nummer af Guiden.

Sæsonen slutter normalt med hjemmeopvisningen, men der vil i år 
være 3 sommerhold: Tons for Teens, Tons for mænd og Bodytoning boot-

camp. Du kan læse mere på vores hjemmeside www.annisse-gymnastik.
dk om disse hold og om tilmelding.

Alle instruktører siger tusind tak for denne sæson og håber at se jer alle 
igen på sommerholdene eller til ny sæsonstart til september.

Husk at følge os på hjemmeside og på facebook Annisse gymnastik

"Tag bare naboen eller vennerne med, vi kan sag-tens være flere endnu..."

Super flot opvisning

Springerne var på gulvet til DGI’s forårsopvisning i Hillerød

" Vi håber at i alle har lyst til at 

være med igen til næste sæson"

ANNISSE IDRÆTSFORENING: gymnastik
af Lene Marholt

I AIF Badminton Annisse er vi kommet godt 
igennem vinteren med mange spændende 
kampe og intern turnering. I får lige en status 
på de verserende turneringer mm.

Motionister
Det går lidt blandet godt med Annisse 1. Der har 
været et par aflyste og udsatte kampe. Holdet 
ligger lidt under midten og mangler endnu 2 
kampe.

Annisse 2, har været meget ramt af skader, 
så der har også været en del udsatte kampe. 
Annisse 2 ligger i midten af puljen, og mangler 
3 kampe.

 60+:
Det går rigtig godt i 60+ gruppen, der spiller i 
dagtimerne.Der er 22 klubber tilmeldt, med ca. 
250 deltagere pr stævne.

Vi klarer os rigtig godt. I stævne i Slangerup 
løb vi afsted med 3 førstepladser, i Helsinge 
fik vi 4 første pladser. I Hillerød fik vi en enkelt 
førsteplads og i Karlslunde har vi deltaget i 2 
stævner, hvor vi også klarede os rigtig godt.

Vi slutter som nr. 2, og det er rigtig flot. Sæ-
sonen er ikke slut endnu og der er stadig en 
række spændende kampe tilbage.

Lidt om klubben
I klubben har vi fire holdledere der gør en 
kæmpe indsats for at få sammensat hold, 
skaffe spillere til dagen og står for at hygger 
efter kampene. Det er altid sjovt at komme lidt 
omkring og spille andre steder end egen hal, og 
ikke mindst tage imod andre klubber i Annisse. 
Turneringskampe afsluttes altid med en lille bid 
mad og hyggesnak inden alle kører hver til sit.

Vi træner mandag og onsdag aften, hvor der 
spilles både herrer og mix, som man nu ønsker 
det og har partnere til. 

Mangelvare:
Vi har stor mangel på kvinder der ønsker at 
spille badminton og gerne vil med ud og spille 
turneringer på ”hygge niveau”. Så spiller du selv 
eller kender nogen der har lyst til spille badmin-
ton, er det bare at sige til.

Tag endelig fat i mig eller andre fra klubben 
hvis du/I ønsker at høre mere om badminton, 
klubben og tider. Vi spiller også maj med, så 
der er rig mulighed for at kunne nå at spille lidt 
inden vi går på sommer pause.

Hvis du ønsker at høre mere kan jeg kontak-
tes på: 3065005 eller kristianstuhr@hotmail.
com.

Mvh
Kristian Stuhr

Formand

I AIF Badminton Annisse har de haft mange spændende kampe og interne turner-
inger, men der er stor mangel på kvinder, der vil med ud og spille turneringer...

Altid sjovt
 - at komme lidt omkring
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AIF-formand
Børge Olsen 	 tlf. 53 61 30 93
Badminton
Kristian Stuhr	 tlf. 30 65 00 05
Fodbold
Søren Larsen	 tlf. 48 79 55 08
Gymnastik
Lene Marholt	 tlf. 40 40 99 82
Basketball
Adrian Mikkelsen	 tlf. 40 40 99 82
AIFs venner
Jesper Gorm	 tlf. 40 30 20 18
Bjørnehøjhallen
Thorsmosevej 18	 tlf. 48 79 15 11
Klubhuset  	
Hejeltevej 2B	 tlf. 48 28 66 01

Redaktionen
Bent Lynge 	 tlf. 40 58 87 07
Tine Bagger-Sørensen	 tlf. 40 88 33 60
Lene Marholt	 tlf. 40 40 99 82
Michael Porsager	 tlf. 22 34 20 02
Claus Bagger-Sørensen	 tlf. 40 73 55 71 
Lotte Torpegaard	 tlf. 72 49 78 03
Pia Foght 	 tlf. 48 70 55 58
Jette Palmkvist	 tlf. 40 42 72 80
Pia Niebuhr	 tlf. 24 21 17 70
Gitte Christiansen 	 tlf. 60 48 50 88
www.annisse.dk
guiden@annisse.dk

Helsingevej 8
www.annisseforsamlingshus.dk
mail@annisseforsamlingshus.dk
Formand
Inge Lykke	 tlf. 48 79 52 63
Udlejning
Birgitte Kjems	 tlf. 22 32 83 28
udlejer@annisseforsamlingshus.dk
Fællesspisning
Lone Wibe	 tlf. 23 34 06 49
Inge Lis Petersern	 tlf. 48 28 69 50

Guiden

Spejderne i Annisse 
Spejderhytten, Lyngen 55
Kontakt: Kamilla Thomsen	 tlf. 36 70 69 31	
annisse@spejderne.dk

Spejderne

www.ramloese-annisse-kirker.dk
Kirkekontoret	 tlf. 48 71 35 24
annisse.sogn@km.dk
Præster
Michael Porsager 	 tlf. 22 34 20 02
porsager@email.dk
Jeanne Gamel von Benzon    tlf. 24 91 79 70
jgvb@km.dk
Menighedsrådsformand
Ebbe Torpegaard	 tlf. 42 23 15 00
Kirkeværge
Niels Andersen	 tlf.  42 41 57 60
Graver
Lone Uth Hansen             	  tlf. 48 28 66 06
e-mail: annissekirke@mail.dk

Annisse Kirke

Thorsmosevej 18	 tlf. 72 49 78 03
bjoernehoejskolen @gribskov.dk
www.bjoernehoej.dk
Skoleleder 
Ole Petersen 	 tlf. 72 49 78 04
Skolebestyrelsesformand
Pernille Lydike	 tlf. 51 18 01 68
plydike@gmail.com
Fritidsordningen
Blok A	 tlf. 72 49 85 05
”Hulen”	 tlf. 72 49 89 29

Bjørnehøjskolen

Formand
Jette Haugaard	 tlf. 61 42 32 71

Annisse Lokalråd

Formand
Søren Chr. Bisgaard                   tlf. 20 91 39 44 
soren@bisgaard-as.dk
www.maarum-kagerup.dk

MårumKagerup Lokalråd

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted
www.maarumforsamlingshus.dk
maarumforsamlingshus@live.dk
Formand
Susanna Van Overeem 	 tlf. 28 89 53 28
Udlejning
Susanna Van Overeem	 tlf 28 89 53 28

Mårum Forsamlingshus

Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mårum Idrætsforening

Naturbørnehuset i Annisse
Helsingevej 4	 tlf. 48 28 60 35
Leder: Pernille Hossy	 tlf. 72 49 93 60

Bjørnegården
Thorsmosevej 21	 tlf. 72 49 85 20
Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse
Kontaktperson Dorthe,	 tlf 51 55 54 51

Sognepræst
Pia Niebuhr 	 tlf. 24 21 17 70 
pin@km.dk
Kordegn	 tlf. 23 44 28 18
Ditte Roeder
dihr@km.dk
Graver
Lene Hansen	 tlf. 48 79 19 85
maarumkirke@gmail.com
Menighedsrådsformand
Gitte Christiansen	 tlf. 60 48 50 88
Organist
Johannes Albrechtsen	 tlf. 48 79 48 95
Kirkeværge
Knud Petersen	 tlf.   22 41 40 18

Mårum Kirke

Børneinstitutioner

Annisse Idrætsforening Annisse Forsamlingshus

Dette års Banko sæson er slut...

Banko
ANNISSE IDRÆTSFORENING: aif - banko
af Jesper Gorm

og generalforsamling
Vores sidste bankoaften, mandag den. 6. april er desværre aflyst. Vi havde 
imødeset et stort fremmøde til at afslutte en dejlig sæson.
Vi glæder os til at se jer igen, når vi starter op i efteråret 2020.
Datoer:
07.09.2020
05.10.2020
02.11.2020
07.12.2020

Alle bankospil starter kl. 19.30 i Forsamlingshuset. 

Generalforsamling i klubhuset
AIF´s venner afholder ordinær generalforsamling den 28.april 2020 kl. 19.00, 
i Klubhuse på, Hejeltevej.



Pinusparken 12 • 3200 Helsinge

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lad dagens lys blive klart og humøret højt 
med rene vinduer 

 
Tlf. 29 72 00 93 

kontakt@klarskovpolering.dk 
www.klarskovpolering.dk 

KLARSKOV 
POLERING 
v/ Kasper Klarskov 

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 
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